
1 
 

Statutární město Liberec 

Rezort kultury, školství, sociálních věcí a cestovního ruchu 

Odbor školství a sociálních věcí 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled mateřských škol zřizovaných  

statutárním městem Liberec a kritéria jejich srovnání 

(školní rok 2021/2022) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 09/2022 
 

 



2 
 

Předmluva ______________________________________________________________________ 3 

Úvod __________________________________________________________________________ 4 

1 Pedagogický sbor a další zaměstnanci ___________________________________________ 12 

1.1 Kvalifikovanost sboru (přepočtení na plně zaměstnané) _________________________________ 12 

1.2 Profesní rozvoj pedagogických pracovníků ____________________________________________ 13 

1.3 Věková struktura a genderové složení pedagogických pracovníků (fyzické počty) ____________ 15 

1.3.1 Změny v pedagogickém sboru _____________________________________________________ 16 

1.3.2 Skladba ostatních zaměstnanců (uvádět na přepočtené úvazky) __________________________ 17 

1.3.3 Změny na pozicích ostatních (nepedagogických) zaměstnanců ___________________________ 18 

2 Výchovně vzdělávací proces ___________________________________________________ 20 

2.1 Strategie rozvoje školy a vzdělávání _________________________________________________ 20 

2.2 Podpora a rozvoj jazykového vzdělání _______________________________________________ 23 

2.3 Využívání alternativních metod a nových trendů ve výuce, zapojení školy do vzdělávacích a 

rozvojových projektů, které podporují zdravý rozvoj dítěte ______________________________ 25 

2.4 Zapojení MŠ do nejrůznějších přehlídek a soutěží ______________________________________ 32 

2.5 Prostupnost a spolupráce mateřských škol se ZŠ, SŠ nebo zaměstnavateli __________________ 34 

3 Školní klima ________________________________________________________________ 38 

3.1 Pestrost mimoškolních aktivit ______________________________________________________ 38 

3.2 Komunitní činnost, aktivity mimo provozní dobu MŠ ___________________________________ 39 

3.3 Komunikace se zákonnými zástupci _________________________________________________ 40 

3.4 Angažmá odborných profesí _______________________________________________________ 43 

3.5 Podpora společného vzdělávání a dětí se speciálními vzdělávacími potřebami _______________ 45 

4 Zázemí školy _______________________________________________________________ 48 

4.1 Bezbariérový přístup _____________________________________________________________ 48 

4.2 Podmínky pro přijímání dětí ve věku 2 až 3 roky _______________________________________ 49 

5 Škola, její zřizovatel, financování _______________________________________________ 51 

5.1 Kapacita školy a její naplněnost ____________________________________________________ 51 

5.1.1 Charakteristika dětí dle trvalého bydliště _____________________________________________ 52 

5.1.2 Charakteristika dětí dle věku ______________________________________________________ 53 

5.2 Technický stav školského objektu ___________________________________________________ 54 

5.3 Mimorozpočtové zdroje a úspěšnost v grantech a dotacích ______________________________ 56 

5.3.1 Počty podaných a z toho podpořených žádostí o granty a dotace (v daném školním roce) _____ 56 

5.3.2 Spoluúčast rodičů (tzv. hrazené aktivity) _____________________________________________ 57 

6 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších kontrol 

provedených v daném školním roce _________________________________________________ 60 

6.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších kontrol 

provedených v daném školním roce _________________________________________________ 61 

7 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání _________________________________________ 63 

7.1 Počty vážnějších výchovných problémů, které musely být v průběhu roku řešeny pohovory 

ředitele s rodiči popř. v součinnosti s OSPOD __________________________________________ 63 

7.2 Zápisy dětí k předškolnímu vzdělávání _______________________________________________ 64 



3 
 

 

Předmluva 
 

Milí čtenáři, 

rok se s rokem sešel a vy držíte v rukou další vydání našeho katalogu činností mateřských 

škol. Celkově již šestý v pořadí. Vzniká vám tedy už poměrně zajímavá a ucelená časová řada 

dokumentů, jejichž vzájemným srovnáním si můžete udělat velmi hluboký a detailní vhled do 

činnosti předškolního vzdělávání ve veřejných školách. 

Nový školní rok začal po covidovém dvouletí další velkou zkušeností, jíž je vzdělávání 

ukrajinských dětí, jichž do našich mateřinek postupně nastoupilo asi šest desítek. Pokud se na 

jedné z dalších stran zahledíte do tabulky s počty zapsaných cizinců, zjistíte, že tím vzrostl 

jejich počet asi o polovinu. Což není nijak závratné číslo. Přišli jsme tím ale o určitou 

drobnou kapacitu, kterou obvykle flexibilně nabízíme v průběhu školního roku těm dětem, 

které se do Liberce aktuálně přistěhují. A jsou-li to navíc děti v posledním ročníku mateřské 

školy, je jejich zapsání ke vzdělávání dokonce naší zákonnou povinností. A ta schopnost 

reagovat nám teď trochu chybí. Ale nějak bylo, nějak bude, zvládnout to musíme. 

Ani tento katalog se ve své struktuře nijak neliší od těch předcházejících. Znovu si můžete 

procházet tabulky se všemi aktivitami našich MŠ, výchovně vzdělávacím procesem, kvalitou 

zázemí, financováním i základní daty s kapacitami apod. Nic se nemění ani na základním 

portfoliu mateřských škol – stále poskytujeme veřejnou službu v 31 zařízeních pro zhruba tři 

tisíce dětí ve věku od necelých tří do šesti let.  

A nebyl bych to já, kdybych vám tímto úvodníkem zároveň nevzkázal, abyste Vámi vybranou 

mateřskou školu osobně navštívili, zajímali se o ni přímo v terénu, promluvili si 

s pedagožkami (opravdu máme ve stavu jen děvčata – bohužel), navnímali vnitřní život 

školek v celé jejich šíři. Žádná školka (ani škola základní) se neobejde bez aktivních a 

pozitivně spolupracujících rodičů, roste s nimi. Využijte toho, děláte to i pro sebe! 

Přeji Vám inspirativní čtení.  

Za řešitelský tým 

Ivan Langr, náměstek primátora 



4 
 

Úvod 

Jednotlivé tabulky byly zpracovány na základě informací ze statistických výkazů a z podkladů 

výročních zpráv předložených řediteli MŠ. Texty a komentáře v tabulkách v kapitolách 1 až 

7 neprošly jazykovou korekturou! 

Statutární město Liberec (dále SML) ve školním roce 2021/22 zřizovalo celkem 29 

mateřských škol a 2 základní a mateřské školy. Tyto vzdělávací instituce pokrývají především 

potřebu zhruba 104 tisíc obyvatel města, vč. cizinců. Město však nezajišťuje předškolní 

vzdělávání pouze pro vlastní obyvatele včetně městského obvodu Vratislavice n. N., ale 

s ohledem na své postavení v územním uspořádání ČR i pro mnohé přilehlé obce v rámci 

ORP a geografického okresu Liberec – především jde o Šimonovice, Jeřmanice, Dlouhý 

Most, Stráž nad Nisou, Kryštofovo Údolí, Chrastavu aj. 

  
kapacita dle 

rejstříku 

kapacita bez 

výjimek 

Kapacity mateřských škol 

zřizovaných SML 

k 1. 9. 2013 3 022 2 815 

k 1. 9. 2014 3 022 2 815 

k 1. 9. 2015 3 022 2 815 

k 1. 9. 2016 3 022 2 815 

k 1. 9. 2017 3 030 2 806 

k 1. 9. 2018 3 030 2 806 

k 1. 9. 2019 3 060 2 832 

k 1. 9. 2020  3 080 2 854 

k 1. 9. 2021 3 119 2 893 

k 1. 9. 2022 3 119 2 893 

Počet tříd ve školním roce běžné třídy speciální třídy celkem 
% naplněnosti 

ke kapacitě včetně výjimek 

2013/14 113 14 127 99,47 % 

2014/15 113 14 127 99,57 % 

2015/16 113 14 127 99,57 % 

2016/17 114 13 127 98,35 % 

2017/18 113 12 125 95,64 % 

2018/19 114 11 125 94,75 % 

2019/20 115 11 126 92,58 % 

2020/21 116 11 127 89,29 % 

2021/22 118 10 128 89,39 % 

Počet dětí ve školním roce  běžné třídy speciální třídy celkem 

2013/14 2 824 172 2 996 

2014/15 2 834 171 3 005 

2015/16 2 834 172 3 009 

2016/17 2 815 157 2 972 

2017/18 2 758 140 2 898 

2018/19 2 755 116 2 871 

2019/20 2 710 123 2 833 

2020/21 2 632 113 2 745 

2021/22 2 676 111 2 787 



5 
 

Uváděné kapacity ve školském rejstříku jsou včetně tzv. výjimek (tj. kde to dovolují 

hygienické, pedagogické a stavebně technické možnosti, můžou být třídy se souhlasem 

zřizovatele naplňovány až na 28 dětí, tedy o 4 děti více, než je vyhláškou stanovený maximální 

počet). 

 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2017/2018 

běžné třídy MŠ 113 2 758 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 24,41 

speciální třídy MŠ 12 140 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 11,67 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2018/2019 

běžné třídy MŠ 114 2 755 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 24,17 

speciální třídy MŠ 11 116 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 10,55 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2019/2020 

běžné třídy MŠ 115 2 710 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 23,57 

speciální třídy MŠ 11 123 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 11,18 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2020/2021 

běžné třídy MŠ 116 2 632 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 22,69 

speciální třídy MŠ 11 113 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 10,27 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2021/2022 

běžné třídy MŠ 118 2 676 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 22,68 

speciální třídy MŠ 10 111 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 11,10 

 

Problém kapacit mateřských škol na území SML komplikuje novela školského zákona, která 

je účinná od 1. 9. 2016 a týká se společného vzdělávání (inkluze). Ke splnění požadavku 

novely ŠZ potřebují mateřské školy určitou rezervu, aby mohly reagovat nejen na migraci 

v průběhu školního roku, ale také mít možnost začleňovat žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami (SVP) do hlavního vzdělávacího proudu a s ohledem na příslušná ustanovení 

prováděcích vyhlášek snížit počet žáků ve třídě, je-li tam zařazen žák se stupněm podpory 3 

až 5.1 

                                                           
1 Vyhláška o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

http://www.msmt.cz/dokumenty-3/vyhlaska-c-27-2016-sb-o-vzdelavani-zaku-se-specialnimi-1  

http://www.msmt.cz/dokumenty-3/vyhlaska-c-27-2016-sb-o-vzdelavani-zaku-se-specialnimi-1


6 
 

Od 1. 9. 2018 musí obec garantovat místa pro děti tříleté a starší. Postupně se zvyšuje zájem 

umísťovat do MŠ také děti mladší tří let. V případě umísťování dětí ve věku 2 až 3 roky 

nastane nutnost s ohledem na jejich psychosociální potřeby snížit počet dětí ve třídě. SML tak 

nebude moci využívat naplňování tříd do počtu 28 dětí (tj. využívat tzv. výjimky zřizovatele). 

Kapacita mateřské školy, uváděná v rejstříku škol a školských zařízení, je tzv. technickou 

kapacitou při dodržení hygienických a bezpečnostních norem. Mezní naplněnost (100 %) je 

však v reálu fakticky nemožná. 

Statutární město průběžně navyšuje kapacity svých mateřských škol.  

Statutární město Liberec od roku 2017 zavedlo pro zápisy do mateřských škol podpůrný 

webový portál. Hlavní úlohou tohoto systému je zajistit informovanost zákonných zástupců i 

transparentnost zápisů do mateřských škol zřizovaných SML a zjednodušit jeho průběh. 

Vedle tohoto poslání systém umožňuje snížit administrativní složitost zápisů a poskytuje 

zpětnou vazbu pro město i veřejnost. 

 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2018/2019 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec 
Vratislavice  

nad Nisou 
Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 14 (11/0) 13 (10/0) 0 (0/0) 13 (10/0) 1 (1/0) 

5. letí 103 (91/4) 87 (80/3) 12 (10/0) 96 (91/0) 4 (1/1) 

4. letí 162 (153/4) 123 (119/0) 29 (28/0) 150 (146/0) 10 (6/4) 

3. letí 622 (49/59) 539 (487/35) *) 58 (49/9) 592 (535/41) 25 (13/12) 

2. letí 322 (121/178) 275 (121/135) 36 (0/34) 305 (122/166) 12 (0/10) 

Celkem 1 223 (925/242) 1 037 (817/173) 135 (87/43) 1 156 (904/207) 52 (21/27) 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2019/2020 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec 
Vratislavice  

nad Nisou 
Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 14 (12/1) 12 (11/0) 1 (1/0) 12 (11/0) 1 (0/1) 

5. letí 97 (87/6) 85 (80/2) 6 (5/0) 91 (85/2) 6 (2/4) 

4. letí 121 (115/5) 110 (107/2) 8 (8/0) 116 (114/1) 3 (0/3) 

3. letí 575 (537/34) 499 (480/17) 55 (53/1) 549 (532/15) 21 (4/16) 

3. letí (1.9. - 31.12.) 213 (124/81) 190 (110/73) 14 (13/0) 204 (123/72) 9 (1/8) 

2. letí 112 (7/103) 89 (6/81) 20 (1/19) 107 (7/98) 3 (0/3) 

1. rok 1 (0/1) 1 (0/1) 0 (0/0) 1 (0/1) 0 (0/0) 

Celkem 1 133 (882/231) 986 (794/176) 104 (81/20) 1 080 (872/189) 43 (7/35) 

 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2020/2021 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec 
Vratislavice  

nad Nisou 
Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 8 (6/0) 7 (5/0) 1 (1/0) 7 (5/0) 0 (0/0) 

5. letí 83 (77/3) 68 (65/0) 11 (10/1) 77 (74/0) 5 (2/2) 

4. letí 120 (115/2) 108 (105/1) 8 (7/1) 115 (112/1) 4 (3/0) 

3. letí 543 (496/39) 460 (430/23) 59 (56/3) 516 (487/23) 24 (10/13) 



7 
 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec 
Vratislavice  

nad Nisou 
Ve spádové škole Mimo Liberec 

3. letí (1.9. – 31.12.) 167 (124/38) 152 (119/28) 7 (1/6) 157 (120/33) 9 (4/5) 

2. letí 80 (8/70) 64 (8/54) 12 (0/12) 75 (8/65) 4 (0/4) 

1. rok 1 (0/1) 1 (0/1) 0 (0/0) 1 (0/1)  0 (0/0) 

Celkem 1 002 (826/153) 860 (732/107) 98 (75/23) 948 (806/123) 46 (19/24) 

 

 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2021/2022 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec 
Vratislavice  

nad Nisou 
Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 13 (12/1) 10 (10/0) 1 (1/0) 11 (11/0) 2 (1/1) 

5. letí 90 (79/6) 72 (70/0) 13 (7/3) 81 (77/0) 5 (2/3) 

4. letí 135 (127/6) 112 (109/1) 16 (14/2) 126 (123/1) 7 (4/3) 

3. letí 627 (585/39) 541 (520/19) 61 (60/1) 599 (580/17) 25 (5/19) 

3. letí (1.9. – 31.12.) 200 (120/66) 178 (114/50) 13 (2/11) 189 (115/61) 9 (4/5) 

2. letí 97 (21/74) 83 (19/62) 8 (0/8) 90 (19/69) 6 (2/4) 

1. rok 1 (0/1) 1 (0/1) 0 (0/0) 1 (0/1) 0 (0/0) 

Celkem 1 163 (944/193) 997 (842/133) 112 (84/25) 1 097 (925/149) 54 (18/ 35) 

Poznámka: počet dětí celkem (přijatých dětí / nepřijatých dětí) 

*) děti nepřijaté, které dovrší věku tří let k 1. 9. a mají povinné očkování, byly umístěny do MŠ na základě 

výjimek zřizovatele 

 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2022/2023 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 21 (17/4) 17 (16/1) 16 (16/0) 4 (1/3) 

5. letí 120 (103/11) 109 (103/0) 108 (102/0) 11 (0/11) 

4. letí 138 (120/13) 131 (116/10) 124 (116/3) 7 (4/3) 

3. letí 584 (497/65) 552 (487/47) 554 (494/42) 32 (10/18) 

3. letí (1.9. – 31.12.) 213 (106/104) 200 (105/93) 202 (106/96) 13 (1/11) 

2. letí a mladší 319 (116/198) 300 (115/181) 303 (116/188) 19 (1/17) 

Celkem 1 182 (853/291) 1 109 (837/239) 1 105 (844/233) 73 (16/52) 

Poznámka: počet dětí celkem (přijatých dětí / nepřijatých dětí) 

*) děti nepřijaté, které dovrší věku tří let k 1. 9. a mají povinné očkování, byly umístěny do MŠ na základě 

výjimek zřizovatele 

 

 

Výsledky zápisů do MŠ ukazují, že SML zatím nedokáže uspokojit veškerou poptávku po 

umístění dětí do MŠ, mladších tří let (k 1. 9. daného školního roku). 



8 
 

 

 

 

Vzdělávání dětí se SVP v mateřských školách zřizovaných SML 

Přehled speciálních tříd v MŠ zřizovaných SML 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

Mateřská škola „Korálek“, Liberec, Aloisina výšina 1 1 1 1 1 

Mateřská škola „Motýlek“, Liberec, Broumovská 2 2 2 2 2 

Mateřská škola „Pramínek“, Liberec, Březinova 1 0 0 0 0 

Mateřská škola „Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 1 1 1 1 1 

Mateřská škola „Malínek“, Liberec, Kaplického 1 1 0 0 0 

Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4, 5 5 5 4 4 

Mateřská škola, Liberec, Matoušova  2 2 2 2 2 

Mateřská škola "Klíček", Liberec, Žitná 1 1 1 1 1 

Celkem 14 13 12 11 11 

 
 

Přehled speciálních tříd v MŠ zřizovaných SML 2020/21 2021/22 

Mateřská škola „Korálek“, Liberec, Aloisina výšina 1 1 

Mateřská škola „Motýlek“, Liberec, Broumovská 2 2 

Mateřská škola „Pramínek“, Liberec, Březinova 0 0 

Mateřská škola „Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 1 1 

Mateřská škola „Malínek“, Liberec, Kaplického 0 0 

Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4, 4 3 

Mateřská škola, Liberec, Matoušova  2 2 

Mateřská škola "Klíček", Liberec, Žitná 1 1 

Celkem 11 10 

 

 

Děti ve speciálních třídách 

MŠ 
2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

Vady řeči 91 79 69 76 87 

Tělesné postižení 7 6 5 1 3 

Kombinace vad 18 12 14 9 12 

Vývojové poruchy 20 19 12 3 3 

Autismus 15 17 15 7 8 

Zrakové postižení 20 21 17 12 5 

Mentální postižení 0 1 5 3 4 

Sluchové postižení 1 1 2 2 0 

 

 



9 
 

Děti ve speciálních třídách 

MŠ 
2020/21 2021/22 

Vady řeči 81 64 

Tělesné postižení 4 2 

Kombinace vad 6 5 

Vývojové poruchy 4 10 

Autismus 11 11 

Zrakové postižení 5 11 

Mentální postižení 0 6 

Sluchové postižení 1 1 

 

 

Počty speciálních tříd na MŠ a počty individuálně integrovaných v běžných třídách MŠ 

Školní rok 
Počty dětí 

ve speciálních třídách 

Počty 

speciálních tříd 

Počty individuálně  

integrovaných dětí 

2015/2016 172 14 43 

2016/2017 157 13 14 

2017/2018 140 12 15 

2018/2019 104 11 9 

2019/2020 123 11 10 

2020/2021 113 11 18 

2021/2022 111 10 18 

 

 

Individuální integrace v 

běžných třídách MŠ 
2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

Vady řeči 29 6 6 6 6 

Tělesné postižení 0 1 2 1 1 

Kombinace vad 2 0 1 1 0 

Vývojové poruchy 2 2 2 0 1 

Autismus 1 1 0 0 0 

Zrakové postižení 9 4 3 0 1 

Mentální postižení 0 0 0 0 0 

Sluchové postižení 0 0 1 1 1 

 

Individuální integrace v 

běžných třídách MŠ 
2020/21 2021/22 

Vady řeči 4 3 

Tělesné postižení 1 1 

Kombinace vad 0 0 

Vývojové poruchy 3 5 

Autismus 3 2 

Zrakové postižení 5 4 

Mentální postižení 0 1 

Sluchové postižení 2 2 

 



10 
 

Vzdělávání cizinců a multikulturní výchova 

Žáci podle státního občanství, s trvalým pobytem v Liberci, navštěvující MŠ zřizované SML 

 

 

 

 

 

 

 

Stát 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

Moldavsko 9 10 15 13 11 9 7 

Polsko 0 1 0 0 2 3 5 

Rusko 1 0 1 0 8 7 6 

Slovensko 10 18 17 16 16 14 12 

Vietnam 15 24 18 21 17 24 25 

Ukrajina 30 45 45 50 66 63 46 

Čína 1 1 0 0 0 0 1 

Mongolsko 1 0 0 3 2 2 1 

Japonsko 1 0 0 0 0 0 0 

Maďarsko 0 3 1 3 1 3 6 

Rumunsko 0 3 4 2 4 8 5 

Portugalsko 1 1 0 0 0 0 0 

Pákistán 0 1 1 0 0 0 0 

Gruzie 1 0 0 0 0 0 0 

Arménie 1 0 0 0 0 0 0 

Belgie 1 0 0 0 0 0 0 

Bulharsko 1 0 1 5 5 4 2 

Kazachstán 0 0 1 0 0 0 0 

Filipíny 0 0 1 1 1 0 0 

Španělsko 0 0 1 0 0 0 0 

V. Británie 0 0 0 2 4 2 0 

Albánie  0 0 0 0 1 0 0 

Kolumbie 0 0 0 0 1 0 0 

Tchaj-Wan 0 0 0 0 2 1 0 

Brazílie 0 0 0 0 0 1 0 

Nepál 0 0 0 0 0 1 0 

Celkem 73 107 106 116 141 142 116 



11 
 

Demografická data 

 

 

Kategorie děti a žáci ve věku 

děti před MŠ 0, 1, 2 

děti v MŠ 3, 4, 5, 6 

žáci 1. stupeň ZŠ 7, 8, 9, 10, 11 

žáci 2. stupeň ZŠ 12, 13, 14, 15 

 

 
Rok 2016 – reálné údaje dle ČSÚ 

 
Rok 2016 – reálné údaje dle ČSÚ 

  



12 
 

1 Pedagogický sbor a další zaměstnanci 

 

1.1 Kvalifikovanost sboru (přepočtení na plně zaměstnané) 

P.č. Mateřská škola 
Počet všech pedagogických 

pracovníků 

Z toho bez potřebné odborné 

kvalifikace 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 9,3 0 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 10 0 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 16,5 0 

4 MŠ Pramínek, Březinova 8,4 0,4 

5 MŠ Kytička, Burianova 18 0 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 10,8 0 

7 MŠ Dětská 6,2 0,2 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 11,2 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 4 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 8 0 

11 MŠ Jeřmanická 6,2 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 8,6 0 

13 MŠ Malínek, Kaplického 6,2 0 

14 MŠ Nad přehradou, Klášterní 149/16 4 0 

15 MŠ Klášterní 466/4 25 0 

16 MŠ Matoušova 6 0 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 12,7 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 7 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 6 0 

20 
MŠ U Bertíka, Purkyňova 

hlavní pracoviště 
8,9 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 8,5 0 

22 
MŠ Stromovka 

hlavní pracoviště 
12,7 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 4 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 7,9 0,9 

25 
MŠ Čtyřlístek, Horská 

hlavní pracoviště 
10,5 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 6,2 0 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 6 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 4 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 8,5 0 

30 MŠ Klíček, Žitná 8 0 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 4 0 

Zpracováno dle statistických výkazů pro školní rok 2021/22 k 30. 9. 2021. 

 
 
 
 
 
 



13 
 

1.2 Profesní rozvoj pedagogických pracovníků 

P.č. Mateřská škola 
Plán 

DVPP 

Individuální 

plány 

osobního 

rozvoje 

jednotlivých 

učitelů 

Vzdělávací 

akce pro 

celý 

učitelský 

sbor 

Vzájemné 

hospitace a 

náslechy 

mezi učiteli 

Mentoring 
Jiné formy profesního 

rozvoje 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
ANO ANO ANO ANO ANO 

 

2 MŠ Sluníčko, Bezová ANO částečně ANO ANO NE 

Dálkové studium 

zaměstnanců na TUL a 

SOŠPg v Mladé Boleslavi, 

Dlouhodobé studium 

akreditovaných kurzů v 

rámci DVPP a projektu OP 

VVV, Strategické řízení a 

plánování ve školách, sdílení 

zkušeností a samostudium 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
ANO ANO ANO ANO NE šablony, projekty 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
ANO ANO ANO částečně NE 

sebevzdělávání, studium 

odborné literatury, diskuse 

5 MŠ Kytička, Burianova ANO ANO ANO ANO ANO 

studium odb. literatury a 

časopisů, samostudium, 

účasti ve vzdělávacích 

projektech 

6 MŠ Kamarád, Dělnická ANO částečně částečně částečně ANO 

vzdělávání formou 

webinářů, vzdělávání 

formou webinářů, sdílení 

zkušeností pedagogů z 

různých škol 

7 MŠ Dětská ANO ANO ANO ANO ANO 

samostudium, sdílení 

zkušeností pedagogů z 

jiných MŠ 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
ANO ANO ANO ANO NE Plán DVPV, Webináře 

9 MŠ Jizerka, Husova ANO ANO ANO ANO ANO 

osobní kurzy hudební, on-

line DVPP, osobní kurzy 

jazykové 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
ANO ANO ANO částečně ANO 

Prevence sociálně 

patologických jevů, 

Prevence školního 

neúspěchu, Zdravotní a 

bezpečnostní prevence 

11 MŠ Jeřmanická ANO ANO ANO ANO ANO 
 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
ANO ANO ANO ANO NE 

 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
ANO ANO ANO ANO NE Samostudium 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
ANO ANO ANO ANO ANO samostudium, šablony II 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
ANO ANO ANO částečně NE 

 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

ANO ANO ANO částečně NE 

 

 

 

 

 



14 
 

16 MŠ Matoušova ANO ANO ANO ANO ANO 
individuální, sdílení 

zkušeností, sebevzdělávání 

17 
MŠ Beruška, Na 

Pískovně 
ANO ANO ANO ANO ANO 

práce na projektech, 

pracovní porady, 

samostudium 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
ANO ANO ANO ANO ANO 

sdílení mezi školami, on-line 

výuka, odborná literatura 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 
ANO NE ANO ANO ANO 

odborná literatura, náslechy 

v jiné MŠ 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
ANO ANO ANO NE ANO 

sebevzdělávání, sdílení s 

jinými učiteli MŠ 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

ANO ANO ANO NE ANO 
sebevzdělávání, sdíleni s 

učiteli jiných MŠ 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
ANO ANO ANO ANO částečně 

sebevzdělávání, video kurzy, 

literatura na MŠ 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
ANO NE ANO částečně ANO 

TUL - 1uč. speciální 

pedagogika 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 

- Machnín 

ANO NE ANO částečně ANO 
 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
ANO ANO ANO ANO ANO 

 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
ANO ANO ANO ANO ANO 

Program Začít spolu, 

Hejného matematika, 

Čtenářské strategie 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
ANO ANO ANO ANO ANO 

sdílení zkušeností s jinými 

školami, akreditované 

semináře, odborná literatura 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

ANO ANO ANO ANO NE 

sdílení zkušeností s jinými 

školami, akreditované 

semináře, odborná literatura 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
ANO ANO ANO ANO ANO 

supervize ředitelky MŠ, role 

katedrové školy PF UK 

Praha 

27 
MŠ Pod Ještědem, U 

Školky 
ANO ANO ANO ANO ANO 

Sdílení mezi pedagogy 

jiných MŠ., Samostatné 

studium., Vzdělávací 

semináře. 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
ANO ANO ANO ANO ANO 

 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 
ANO ANO ANO ANO ANO 

ČŠI - TUL - Kvalitní škola, 

Froebel pedagogika, Začít 

spolu, Montessori pe, SYPO, 

PPUČ, NPI, Férové školy II 

30 MŠ Klíček, Žitná ANO částečně ANO ANO částečně 

OP VVV Šablony II, 

Předškolákovo 

individualizované 

vzdělávání, Naše školička je 

pilná jako včelička 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
ANO částečně ANO částečně NE 

Férové školy, Šablony III, 

školení 

 
 



15 
 

1.3 Věková struktura a genderové složení pedagogických pracovníků (fyzické 

počty) 

P.č. Mateřská škola 
Celkem 

pedagogů 

Z toho 

muži 

Průměrný 

věk 

Věková skladba 

< 

30 

31 - 

40 

41 - 

50 

51 - 

64 

65 

+ 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 10 0 30.1 5 2 1 2 0 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 10 0 44.8 3 0 2 5 0 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 17 0 46.5 3 5 1 8 0 

4 MŠ Pramínek, Březinova 9 0 48.0 1 2 0 6 0 

5 MŠ Kytička, Burianova 21 0 42.0 3 3 13 2 0 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 12 0 38.9 7 0 2 3 0 

7 MŠ Dětská 7 0 49.0 1 0 3 3 0 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 12 0 47.0 1 1 5 5 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 5 0 47.0 1 0 1 2 1 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 8 0 40.5 0 5 2 1 0 

11 MŠ Jeřmanická 7 0 49.1 1 1 2 2 1 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 10 0 54.0 2 0 0 7 1 

13 MŠ Malínek, Kaplického 8 0 43.5 3 0 1 4 0 

14 MŠ Nad přehradou, Klášterní 149/16 4 0 40.5 1 2 0 1 0 

15 MŠ Klášterní 466/4 

hlavní pracoviště 21 0 43.8 4 3 7 7 0 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

5 0 47.4 0 2 1 2 0 

16 MŠ Matoušova 8 0 34.0 4 2 0 2 0 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 13 0 0.0 2 3 3 5 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 7 0 51.0 1 1 1 3 1 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 6 0 54.5 0 0 1 5 0 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní pracoviště 4 0 54.8 0 0 01 03 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

5 0 40.6 01 01 2 1 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 9 0 49.0 1 0 6 2 0 

22 MŠ Stromovka 

hlavní pracoviště 10 0 39.0 4 2 2 2 0 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

4 0 49.0 0 1 1 2 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 4 0 52.0 0 1 0 3 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 11 0 35.2 4 2 4 1 0 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní pracoviště 5 0 37.0 1 1 2 1 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 1334/10 

6 0 47.0 1 1 1 3 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 7 0 33.7 5 0 0 2 0 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 6 0 39.5 2 1 2 1 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 4 0 47.0 1 0 1 2 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 9 0 46.5 2 1 2 2 2 

30 MŠ Klíček, Žitná 8 0 48.1 1 0 4 2 1 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 4 0 0.0 0 0 0 4 0 



16 
 

1.3.1 Změny v pedagogickém sboru 

P.č. Mateřská škola 
Nastoupili do 

MŠ celkem 

Z toho absolventi 

fakult vzdělávající 

učitele 

Odešli z 

MŠ 

celkem 

Odešli na 

jinou 

školu 

Odešli 

mimo 

školství 

Z toho 

učitelé do 3 

let praxe 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 2 2 1 1 0 1 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 1 1 1 1 0 0 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 1 0 1 1 0 0 

4 MŠ Pramínek, Březinova 2 0 2 1 1 0 

5 MŠ Kytička, Burianova 5 2 2 0 2 0 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 1 0 1 1 0 0 

7 MŠ Dětská 1 1 0 0 0 1 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 1 0 0 0 0 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 0 0 0 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 1 0 1 0 0 0 

11 MŠ Jeřmanická 2 0 2 1 1 1 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 1 0 1 0 1 0 

13 MŠ Malínek, Kaplického 0 0 0 0 0 0 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
0 0 0 0 0 0 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
1 1 1 1 0 1 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 
1 0 1 1 0 1 

16 MŠ Matoušova 2 0 2 2 0 2 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 0 0 0 0 0 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 1 0 1 0 0 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0 0 0 0 0 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
1 0 1 0 1 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

1 1 1 0 1 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 1 0 1 1 0 0 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
1 1 1 0 1 0 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

2 0 2 1 1 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 0 0 0 0 0 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 6 0 1 1 0 0 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

0 0 0 0 0 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 1 1 1 1 0 1 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 0 0 0 0 0 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 0 0 0 0 0 0 



17 
 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 1 1 1 1 0 1 

30 MŠ Klíček, Žitná 0 0 0 0 0 0 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 0 0 0 0 0 0 

 

1.3.2 Skladba ostatních zaměstnanců (uvádět na přepočtené úvazky) 

P.č. Mateřská škola 

Ostatní 

zaměstnanci 

celkem 

Z toho 

muži 

Z celku 

administrativní 

pracovníci 

Z celku provozní 

zaměstnanci 

Z celku 

vedoucí 

pracovníci 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 5 1 0 4 1 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 6 0 1 5 1 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 12 1 1 11 1 

4 MŠ Pramínek, Březinova 5 0 1,2 4 0,8 

5 MŠ Kytička, Burianova 11 1 2 9 2 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 7,2 0,1 0,4 7,2 0,7 

7 MŠ Dětská 2,9 0 0,2 2,7 0,2 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 6 0 1 6 1 

9 MŠ Jizerka, Husova 2,5 0 0,5 2 1 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 5 0 0,4 4,6 1 

11 MŠ Jeřmanická 4,1 0 0,6 3,5 0,6 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 4,55 0 0 4 0,55 

13 MŠ Malínek, Kaplického 4,2 0 0 4,2 0,6 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
3 0 1 1 1 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
9 1 0 8 1 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

2 1 0 2 0 

16 MŠ Matoušova 5 0 1 2 1 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 7,5 0 1 6,5 1 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 4,14 0 1 3,14 1 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 5 0 1 1 1 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
3 0 1 2 1 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

2 0 0 2 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 5 0 1 4 1 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
6 0 1 5 1 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

3 0 0 3 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 2,5 0 0 2,5 1 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 5,25 0,25 1,25 5,25 1 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
2 0 0 2 0 

odloučené 

pracoviště 
5 0 0 5 1 



18 
 

Markova 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 4 0 0,4 2,71 1 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 5 0 1 4 1 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 3 0 0 1 1 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 5 1 1 4 1 

30 MŠ Klíček, Žitná 5 0 1 4 1 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 1,76 0 1 2 0 

 

1.3.3 Změny na pozicích ostatních (nepedagogických) zaměstnanců 

P.č. Mateřská škola 
Nastoupili 

do MŠ 

Odešli z 

MŠ 
Důvody odchodu 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 1 1 invalidní důchod 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 0 0 
 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 0 0 
 

4 MŠ Pramínek, Březinova 0 0 
 

5 MŠ Kytička, Burianova 2 2 
stěžovali si na špatné platové podmínky, odešli na vlastní 

žádost 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 0 0 
 

7 MŠ Dětská 0 0 
 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 0 0 
 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 
 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 0 0 
 

11 MŠ Jeřmanická 1 0 

pomocná kuchařka - od 1.9.2021 - postoupila na plný úvazek 

jako hlavní kuchařka, proto na její místo přijata pom. 

kuchařka na 0,5 prac. úvazku 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 0 0 
 

13 MŠ Malínek, Kaplického 1 1 odchod do důchodu 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
0 0 

 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
0 0 

 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

0 0 
 

16 MŠ Matoušova 0 0 
 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 0 0 
 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 0 0 
 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0 
 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
0 0 

 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

0 0 
 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 0 0 
 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
1 1 termínovaná smlouva - projekt Šablony III 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

0 0 
 



19 
 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 1 1 odchod paní kuchařky do starobního důchodu 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 2 0 
 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
0 0 

 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

0 0 
 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 0 0 
 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 1 1 
změna zaměstnání, paní školnice hledala práci na plný 

úvazek z nedostatku financí 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 0 0 
 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 1 1 zdravotní důvody 

30 MŠ Klíček, Žitná 1 1 ze zdravotních důvodů 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 0 0 
 

 
  



20 
 

2 Výchovně vzdělávací proces 

 

2.1 Strategie rozvoje školy a vzdělávání 

Existence strategie (či koncepce) rozvoje školy a vzdělávání je jednou ze základních 

podmínek slibného budoucího vývoje každé MŠ. Pokud škola formulovanou vizi nemá, 

nesleduje plnění nastavených cílů a veřejně je nevyhodnocuje, nemůže pomýšlet na 

zlepšování své kvality. Kritérium zohledňuje existenci strategického dokumentu a práci s ním. 

 

P.č

. 
Mateřská škola 

Strategický 

dokument 

Do 

zpracování 

strategie 

byli 

zapojeni: 

Je materiál 

každoročně 

vyhodnocován 

a případně dle 

potřeby 

doplňován? 

Je dokument veřejně přístupný pro rodiče? 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
2018 - 2023 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

ANO školní web 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 2019 - 2023 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

ANO veřejně přístupné prostory v šatnách MŠ 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
2021 - 2023 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO ANO 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
2019 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO internet, nástěnka 

5 MŠ Kytička, Burianova 2018 - 2023 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO web, ředitelna mš 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 2021 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO ANO 

7 MŠ Dětská 2017 - 2023 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO ANO 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
2020 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO ředitelna MŠ 

9 MŠ Jizerka, Husova 2020 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

ANO 
web školy, osobně ve veřejné knihovně školy, 

která je zpřístupněna rodičům 



21 
 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
2021 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

ANO NE 

11 MŠ Jeřmanická 2022 - 2027 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO webové stránky MŠ 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
2020 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO na www stránkách 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
2022 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO NE 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
2018 - 2023 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO budova MŠ 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
2017 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO 

https://msklasterni.cz/wp-

content/uploads/2021/09/strategie-

rozvoje_ms_klasterni_2016_2024_aktualizace202

0.pdf 

odloučené 

pracoviště 

Husova  

2017 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO 

https://msklasterni.cz/wp-

content/uploads/2021/09/strategie-

rozvoje_ms_klasterni_2016_2024_aktualizace202

0.pdf 

16 MŠ Matoušova 2019 - 2021 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO NE 

17 
MŠ Beruška, Na 

Pískovně 
2019 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO NE 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
2017 - 2022 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO ANO 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 
2021 - 2026 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO NE 



22 
 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
2021 - 2026 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 – učitelé 

 

ANO NE 

odloučené 

pracoviště 

Údolní  

2021 - 2026 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO NE 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
2021 - 2024 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO ANO 

22 

MŠ 

Stromovk

a 

hlavní 

pracoviště 
2018 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO NE 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

2018 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO NE 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
2020 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

ANO v šatně školy 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
2019 - 2023 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO seznámení rodičů na zahajovací schůzce 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
2017 - 2022 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO ANO 

odloučené 

pracoviště 

Markova  

2017 - 2022 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO ANO 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
2020 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO ANO 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
2018 - 2022 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO 

dokument je k nahlédnutí u ředitele školy a 

informace o dokumentu rodiče naleznou na webu 

MŠ 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
2017 - 2022 

1 - ředitel 

(nejužší 
ANO ŠVP 



23 
 

vedení) 

5 - učitelé 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 
2018 - 2023 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

6 - 

ˇmetodická 

podpora 

ČŠI - InsPis 

portál 

ANO 
www.msvzahrade.cz, seznámení na zahajovací 

schůzce 

30 MŠ Klíček, Žitná 2017 - 2022 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO NE 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
2017 - 2022 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

ANO NE 

 

2.2 Podpora a rozvoj jazykového vzdělání 

P.č. Mateřská škola 

Kroužek pro zájemce 

bezúplatně (ANO/NE) 

jazyk 

Výměnné 

pobyty do 

zahraničí 

Jiné (max. 3 příklady nejvýznamnějších 

aktivit, které souvisí s podporou a rozvojem 

jazykového vzdělávání) 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 

ANO 

český - logopedie 
NE 

 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 
ANO 

český 
NE 

logopedický kroužek 

Skupina - projekt Cizinci v MŠ 

Projekt Férové školy - děti s OMJ 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 
ANO 

AJ, pěvecký kroužek 
NE 

logopedický kroužek 

logopedické chvilky 

4 MŠ Pramínek, Březinova 
ANO 

anglický 
NE 

 

5 MŠ Kytička, Burianova 
ANO 

čj pro cizojazyčné děti 
NE 

Logopedická depistáž 

jazykové chvilky 

podpora cizojazyčných dětí 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 
ANO 

Angličtina 
NE 

Projekt "S angličtinou ze školky do školy" 

Spolupráce s jazykovou školou Wattsenglish 

Propedeutika AJ ve dvou třídách 

7 MŠ Dětská NE NE logopedické chvilky 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
NE NE 

Zapojení do projektu Celé Česko čte dětem 

Účast v projektu "Dítě a kniha" 

Návštěvy knihovny 

9 MŠ Jizerka, Husova NE NE 

Denní poslech mluveného slova/ četba na 

pokračování 

Pravidelná logopedická prevence a denní KLC 

Četba s předvídáním posilující rozvoj kritického 

myšlení / vnímání a porozumění textu a 

českému jazyku. Děti s OMJ pravidelné 10 

minutovky s posilováním slovní zásoby. 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 
ANO 

anglický 
NE 

logopedická prevence 

čtenářská, jazyková a funkční gramotnost 

kulturní představení, dramatizace 



24 
 

11 MŠ Jeřmanická NE NE 

projekty vycházející z celorepublikového 

projektu "Celé Česko čte dětem" - v 

jednotlivých třídách 

„Výlet do krajiny slov „ – trénink jazykových 

schopností (fonematického sluchu) podle D. B. 

Elkonina 

Logopedická depistáž na začátku školního roku 

ve spolupráci s logopedickou poradnou 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská NE NE 
logopedická prevence 

logopedická poradna 

13 MŠ Malínek, Kaplického 
ANO 

Anglický 
NE 

 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
NE NE 

jazykové chvilky 

logopedické depistáže 

dramatizace pohádek 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 

ANO 

čeština jako cizí jazyk 
NE  

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

ANO 

čeština jako cizí jazyk 
NE  

16 MŠ Matoušova 
ANO 

český 
NE 

Matouškova školička - příprava na ZŠ 

Povídánky - logopedická prevence pro rodiče 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně NE NE 
 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova NE NE 

logopedická prevence 

podpůrná opaření pro děti s narušenou 

komunikací 

projekty k rozvoji komunikačních schopností 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova NE NE 
 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 

ANO 

angličtina 
NE  

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

ANO 

angličtina 
NE  

21 MŠ Pohádka, Strakonická NE NE 
Čtení s babičkou v MŠ; Návštěva liberecké 

knihovny; Divadelní představení 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 

NE 

0 
NE  

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

NE NE  

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 
ANO 

anglický 
NE Knihovna; práce s knihou; pracovní listy 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 
ANO 

Anglický jazyk 
NE WOWenglish 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
NE NE 

 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

NE NE 
 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská NE NE 

projekt Férové školy II 

spolupráce s NPIČR 

třídní skupina pro podporu dětí z OMJ 

27 
MŠ Pod Ještědem, U 

Školky 
NE NE 

V rámci integrovaných bloků, zapojení dětí, 

které ovládají cizí jazyk a rodičů. 

Program s rodiči, náslech cizího jazyka. 



25 
 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná NE NE 
jazyková podpora cizinců 

logohrátky 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 

NE 

logopedická prevence, 

individualizované 

vzdělávání cizinců 

NE 

Česko bavorská výměna pedagogů-Jak to chodí 

v sousední zemi - distančně 

Euroregion Nisa - Tierpark Zittau - Gymnázium 

F. X. Šaldy - MŠ "V zahradě" 

Jazyková podpora v komunikaci s rodiči z 

Ukrajiny - rodilý mluvčí v MŠ 

30 MŠ Klíček, Žitná 

ANO 

čeština - podpora dětí s 

narušenou komunikační 

schopností 

NE 
podpora dětí s odlišným mateřským jazykem 

vkládání prvků anglického jazyka 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
NE NE 

Jazyk. příprava v před. vzdělávání 

 

 

 

2.3 Využívání alternativních metod a nových trendů ve výuce, zapojení školy do 

vzdělávacích a rozvojových projektů, které podporují zdravý rozvoj dítěte 

P.č

. 
Mateřská škola 

Polytechnické 

vzdělání 

Společné 

vzdělávání 

(začleňování dětí 

se SVP, cizince 

apod.) 

Zdravý životní 

styl a 

stravování 

Trvale 

udržitelný 

rozvoj 

Jiné 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 

OP VVV 3 

projektové dny 
Dobrý začátek 

Zdravá školní 

jídelna   

2 MŠ Sluníčko, Bezová 

Spolupráce s Malou 

TU - projektové dny 

Malí architekti, Malí 

stavitelé města, Malí 

stavitelé mostů 

Tematicky zaměřené 

návštěvy IQ Landie 

a IQ parku. Pokusy s 

rodiči - Kouzelná 

věda (Světlohraní, 

Kouzla s vodou, 

Hrajeme si se 

zvuky) 

V rámci MŠ 

keramický kroužek, 

práce se dřevem, 

pěstitelské práce na 

školním yáhonku 

Projekt "Začít 

spolu" a "Cizinci 

v MŠ", Férové 

školy - děti s 

OMJ 

Konzultace a 

spolupráce se 

specialisty z SPC, 

LIRA, PPP a se 

ZŠ,. Konzultace a 

spolupráce s 

rodiči a klinickou 

logopedkou i se 

ZŠ. 

Individualizace 

ve vzdělávání, 

plány 

pedagogické 

podpory a 

podpora 

čtenářské 

gramotnosti - 

projekt Česko čte 

dětem. Kroužek 

Předškoláček 

zaměrený na 

grafomotoriku a 

logopedickou 

prevenci 

Plnění 

programu 

"Zdraví 2020" a 

podmínek 

certifikátu 

"Zdravá školní 

jídelna". 

Vedoucí VPJ je 

certifikovaný 

poradce pro 

výživu a 

suplementaci 

Systematické 

vydělávání a 

profesionalita 

pracovníků ŠJ 

Prožitkové a 

sportovní 

aktivity 

zaměřené na 

zdravý životní 

styl - Běh nás 

baví, Dopravní 

hřiště pro 

nejmenší, 

sportovní hra s 

FC Slovan, 

lyžařský 

výcvik, 

návštěva solné 

jeskyně,  

Sběr oblečení pro 

Centrum 

Klokánek, aktivní 

zapojení dětí do 

třídění odpadů. 

Projekt 

Potravinová 

pomoc dětem, 

spolupráce s 

rodiči "Od 

semínka na náš 

stůl", 

kompostování, 

bylinková 

zahrádka a 

pěstitelské práce, 

rozšířená 

ekologická 

výchova projekt 

"Hmyz je docela 

jiný" s využitím 

lučních květin v 

části zahrady 

Třída 

předškoláků 

zaměřená na 

enviromentální 

výchovu 

Projekt "Adopce 

na dálku" - 

podpora africké 

dívky po celou 

dobu školní 

docházky, výzva 

fondu Sidus - 

poskytnutí 

pomoci 

dlouhodobě 

nemocným 

dětem, 

Projekt "Daruj 

krabici od bot" - 

sbírka dárků pro 

děti z dětských 

domovů, adopce 

zvířete v ZOO 

Liberec - 

podpora chovu, 

podpora centra 

Archa Liberec - 

finanční a 

materiální sbírka 

pro útulek. 

Finanční a 

materiální sbírka 

pro Ukrajinu, 

Projekt Férové 

školy - 

spolupráce se ZŠ 

při přechodu dětí 

mezi stupni  

 

 



26 
 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 

v rámci šablon 

podpora 

pregramotnosti 

projektové dny 

speciální třídy 

logopedický 

kroužek 

logopedické 

chvilky pro 

cizince 

program 

zdravého 

stravování 

vzdělávání 

kuchařek 

vzdělávání VPJ 

vzdělávání 

pedagogů 

nové trendy ve 

vzdělávání 

 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 

OP VVV Šablony 

pro MŠ II a Šablony 

III 

Projekt ŠVP PV 

Hravá voda 

Kreslíme na 

počítači, robotické 

hračky 

ano děti se SVP 

1.st. a 2.st. 

 

nastaven ve 

ŠVP PV 

Projekty ze 

Šablon II a III 

 

nastaven ve ŠVP 

PV 

Projekty ze 

Šablon II a III 

 

 

5 MŠ Kytička, Burianova 

Zdravá školní 

jídelna 

Dobrý začátek 

Férové školy II, 

Začít spolu 

Dobrý začátek 

Férové školy II 

Začít spolu 

Zdravá školní 

jídelna 

Pobyt venku 

Infrasauna 

Práce v 

projektech 

Zvyšování 

vzdělávání 

učitelek, 

kuchařek 

Zvyšování 

standardu školy 

V době uzavření 

třídy - 

poskytnutí 

distanční výuky 

Příprava 

distanční výuky 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 

Malá technická 

univerzita 

Badatelská školka 

Projekt "Kamarádi 

II" 

Projekt "Dobrý 

začátek" 

Projekt "Férové 

školy II" 

Projekt CČČD 

Projektové dny 

ve škole 

Projekt 

"Kamarádi " 

součást ŠVP 

Soutěžíme s 

panem Popelou 

Sběr lesních 

plodů 

Třídění odpadu 

ve třídách 

Dopravní 

výchova 

Motivační dny 

Projektové dny 

7 MŠ Dětská 

Kouzelná školka - 

pokusy 

Seznamování s 

počítači-programy 

pro děti Terasoft 

práce s Bee Boty - 

robotickou včelkou 

SVP - zrakové 

postižení 

cizinci 

Zdravá 5 - 

zdravý životní 

styl 

Zdravý zoubek 

- péče o chrup 

Zdravá školní 

jídelna 

Soutěž Pan 

Popela - sběr 

papíru 

Projekt PA-PET-

KA - sběr 

pomerančové a 

citronové kůry, 

PET lahví a 

papíru 

Sportkids 

Divizna 

Strevlik 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 

Interaktivní výuka 

Malá technická 

univerzita 

Vzdělávání dětí 

se SVP 

Začleňování dětí 

z jiných 

sociokulturních 

vrstev společnosti 

Účast v 

projektu Zdravá 

školní jídelna 

Projekt Se 

Sokolem do 

života 

Třídění odpadu 

ve třídách 

Zapojení do 

charitativního 

projektu 

"Krabice od bot" 

9 MŠ Jizerka, Husova 

Projekt Malé 

technické univerzity 

Tátova dílna -

spolupráce s rodiči, 

tatínky dětí na půdě 

školy 

Environmentální 

vzdělávání 

především s 

využitím všech 

možností školní 

zahrady 

2 děti s odkladem 

ŠD a plánem 

pedagog. 

podpory 

Na MŠ žádný 

cizinec 

Na MŠ nikdo z 

bilingválního 

prostředí 

Denní pobyt 

venku - často v 

lese, u 

přehrady. 

Pravidelné 

návštěvy solné 

jeskyně. 

Sportovní akce 

mimo MŠ/ 

trampolíny, 

lezecká stěna. 

Lyžařský a 

cyklistický 

kurz. 

Odborné 

přednášky pro 

rodiče i širší 

veřejnost 

zaměřené i na 

zdravý životní 

styl. 

Ekologické 

aktivity 

/mokřadní tůňka 

na školní zahradě 

Recyklujeme, 

kompostujeme - 

aktivně 

vzdělávání 

pedagogů je 

zaměřené na tuto 

oblast. 

Projekty 

zaměřené na 

digitální 

gramotnost dětí. 

Podpora 

logopedické 

prevence a 

správného 

řečového 

vývoje/ doplnění 

ŠVP 

Škola zaměřená 

na rozvoj 

měkkých 

dovedností, 

schopnosti 

otevřeně 

vyjadřovat své 

pocity a vnímat 

druhé 



27 
 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 

konstruování podle 

fantazie i podle 

plánů 

bádání a 

experimentování, 

spolupráce s IQ 

Landií Liberec 

systematický rozvoj 

technického myšlení 

a měkkých 

kompetencí. 

projekt "Férové 

školy" podpora 

dětí s OMJ 

zapojení dětí se 

sociálním 

znevýhodněním 

podpora dětí s 

SVP, vytvoření 

PLPP 

podpora 

pohybového 

rozvoje-

maximální 

využití 

možnosti 

činností s 

pohybem a v 

prostoru 

maximální 

využití pobytu 

v přírodě 

podpora 

zdravého 

jídelníčku, 

zhodnocení a 

inovace 

recyklace, 

redukce a 

přerozdělení 

zdrojů- používání 

starých věcí, 

menší množství 

věcí, 

znovupoužití, 

rovnoměrné 

využití a sdílení 

zdrojů 

respektování práv 

dítěte, 

reflektování 

kulturních 

rozdílností-čelení 

nerovnostem, 

respektování 

rozdílnosti, 

spravedlnost, 

empatie 

environmentální a 

ekonomická 

udržitelnost- 

zkušenosti s 

přírodou, 

propojení s 

přírodou, 

biodiverzita, 

předcházení 

vzniku odpadů, 

třídění atd. 

předcházení 

vanadalismu- 

prevence, 

poučení 

evaluace- 

zhodnocení 

individuální i 

týmové 

vytvoření 

akčního plánu 

11 MŠ Jeřmanická 

Celoroční projekt 

MŠ – Kouzelná 

věda, Anežka čaruje 

Big Shot na techniku 

embosování 

Bee Bot včelky + 

podložky, 

Logopedická 

prevence a 

mluvní průprava 

Projekty všech 

tříd vycházející z 

celorepublikovéh

o projektu „Celé 

Česko čte dětem“ 

– Čteme se 

stonožkou 

Anežkou 

Skupinové 

mluvní hrátky na 

podporu 

řečových 

dovedností 

Zdravá školní 

jídelna – 

certifikát 

Environmentáln

í program MŠ 

„Pěstování 

bylinek na 

školní zahradě“, 

Účast na 

interaktivním 

pořadu „Přijede 

k nám 

návštěva“ – 

téma: hygiena 

při stravování 

dle projektu 

WHO – „5 

klíčů k 

bezpečnému 

stravování“- 

zdravá výživa a 

zdravý životní 

styl 

Třídění papíru 

Kompostér na 

školní zahradě 

výroba pítka pro 

hmyz a ptáky 

„Se SOKOLEM 

DO SVĚTA“ - 

celoroční projekt 

pro rozvoj 

pohybové 

všestrannosti 

Celoroční 

projekt 

„KNOFLÍKY 

STONOŽKY 

ANEŽKY“ 

Interaktivní 

tabule a 3panel 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 

zapojeni do Malé 

technické univerzity 

zapojeni do 

Národního plánu 

obnovy-mateřské 

školy digitalizace 

účast na 

společných 

akcích v MŠ 

účast na 

společných 

akcích mimo MŠ 

společné projekty 

v MŠ 

příloha k ŠVP 

"Zdravý způsob 

života" 

projektové dny 

v MŠ "Sportem 

ke zdraví" 

zapojení do 

projektu 

"Koukají na nás 

správně" 

sběr druhotných 

surovin 

třídění odpadu 

aktivita v MŠ 

"Máme rádi 

přírodu" 

spolupráce se ZŠ 

zapojení do 

Férových škol 

zapojení do 

MAP III. 



28 
 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 

Zaměstnanec již 

zaškolení - 

využíváme 

samostatně s 

podporou vl. 

personálu 

 

V rámci 

Férových škol - 

školení pí. 

Tužové 

Úzká spolupráce 

s logopedy, SPC 

a PPP 

 

Skutečně 

zdravá škola 

Se Sokolem do 

života 

 

Recyklohrání 

EcoBat 

 

Fond Sidus 

Útulek Archa 

DD Františkov 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 

Podpora rozvoje 

pohybových aktivit - 

Sokolík 

práce učitelek s PC 

šablony II 

vzdělávání 

cizinců 

Začleňování dětí 

z jiných 

sociokulturních 

podmínek 

Individuální 

vzdělávání dětí 

Podpora 

pohybu u dětí - 

sokolík 

zdravá a 

vyvážená 

strava, bez 

konzervantů 

Vycházky do 

přírody mimo 

centrum města 

vzdělávání 

učitelek a 

kuchařky 

Samostudia 

Vzdělávání 

v projektu 

,šablony II 

venkovní hry 

pro děti v době 

uzavření 

online 

konzultace pro 

rodiče během 

uzavření 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 

Projekt ESF: Naše 

školička je pilná 

jako včelička 

 

APIV B - projekt 

ESF pro 

implemetaci 

společného 

vzdělávání 

Zdravá 5 

celoroční sběr 

papíru, plastů 

údržba školního 

sadu 

údržba vřesoviště 

a třídních záhonů 

Sejdeme se nad 

přehradou - 

společné aktivity 

dětí a pra/rodičů 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

projekt ESF: Naše 

školička je pilná 

jako včelička 

 

APIV B - projekt 

ESF pro 

implemetaci 

společného 

vzdělávání 

Zdravá 5 

 

 

Výsadba školní 

bylinkové 

zahrady 

celoroční sběr 

papíru 

Sejdeme se nad 

přehradou - 

společné aktivity 

dětí a pra/rodičů 

 

16 MŠ Matoušova 

prvky Montessori 

pedagogiky 

Program Dobrý 

začátek 

program Začít spolu 

inkluzní 

vzdělávání s 

dětmi se SVP 

cizinci v MŠ 

děti ze 

sociokulturního 

prostředí 

Vlastní jídelna 

zaměřená na 

zdravé 

stravování 

Zdravá abeceda 

vlastní projekty 

mateřské školy - 

logopedická 

prevence 

Příprava 

předškoláků - 

projekt s rodiči 

dětí 

Šablony III. 

besídky a 

setkání s rodiči 

dětí 

divadelní 

představení 

17 
MŠ Beruška, Na 

Pískovně 

"Věda nás baví" - 

Toulavá kamera v 

IQ Parku 

výuka na 

interaktivní tabuli 

programy "Barevné 

kamínky" 

projekt "Zkoumálek" 

(pokusy a objevy) 

projekt "Spolu si 

hrát, společně žít" 

Podpora učitelů 

formou 

inkluzivního 

vzdělávání 

individuální 

jazyková podpora 

pro děti cizinců 

program 

"Skutečně 

zdravá škola" 

program 

"Zdravá 5" 

program pro 

rozvoj 

pohybových 

dovedností u 

dětí ve věku 3-6 

let "Se Sokolem 

do života" 

Workshopy v 

Divizně Liberec, 

Zdravé životní 

prostředí- sběrové 

aktivity 

"Bylinkové 

zahrádky" - 

prožitkové učení 

zapojení se do 

projektu 

Recyklohraní - 

sběr baterií a 

tonerů 

CKP-PIV 

pedagogická 

diagnostika 

školní zralosti - 

digitální 

nadstavba 

"Cesta za lesním 

dobrodružstvím" 

- outdoorový 

program 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 

projekt " Já 

zahradník", včelí 

domečky, 

kompostování 

zahradničení v rámci 

projektu " 

Delfínkova 

záhrádka" 

pokusy, zkoumání v 

rámci ŠVP, 

didaktické pomůcky 

poskytování 

podpůrných 

opatřeních 

individualizace, 

plány PLPP 

poradenství 

zákonní zástupci 

vyvážená strava 

- skladba 

jídelníčku 

" Se sokolem 

do života", 

zaměřený na 

radost z pohybu 

dětí, 

program 

relaxačních a 

pohybových 

činností 

jóga pro děti," 

Čarovná 

rolnička" 

bosování - 

zaměřený na 

zdravotní cvičení 

spolupráce s 

rodiči, adaptace, 

worshopy, 

příprava do ZŠ, 

pedagogická 

poradna 

Zdravé pískání - 

hra na zobcovou 

flétnu, rozvoj 

hudebního 

nadání dětí 

" Programování 

v MŠ - nové 

moderní trendy 

Souznění 

generací 

spolupráce s DD 



29 
 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 

pokusy-IQlandia 

Neurolinquistický 

program 

Elkonin 

dítě s SVP 

děti s OMJ 

zdravá strava 

výlety 

cvičení se 

Sokolem 

  

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňov

a 

hlavní 

pracoviště 

Cesta Země a vody 

Cesta vzduchu 

Budky - výroba 

ptačích budek 

Vítej ve školce - 

projektový týden 

pro nově příchozí 

děti 

Pravidelná 

návštěva 

sportovní haly 

Jablíčkování - 

projektový 

týden 

 

Zvířátka kolem 

nás - tři výlety s 

programem o 

zvířatech 

podpora 

nadaných dětí - 

hra na flétnu, 

taneční klub 

logopedická 

prevence 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

Cesta Země a vody 

Cesta vzduchu 

Betlém - výroba 

Betlémů ze dřeva 

Vítej ve školce - 

projektový týden 

pro nové děti 

Pravidelná 

návštěva 

sportovní haly 

Zimní 

olympiáda - 

projektový 

týden 

 

 

Zvířátka kolem 

nás - tři výlety s 

programem 

Podpora 

nadaných dětí - 

hra na flétnu, 

taneční klub 

logopedická 

prevence 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 

Práce s 

mikroskopem 

Bádání v přírodě 

Stroje a jejich 

využití 

spolupráce s PPP 

spolupráce se 

spec. MŠ 

předávána 

literatura a CD 

rodičům, neustálá 

komunikace a 

spolupráce s 

rodiči, uč. a AS 

zdravé vaření 

ve třídě 

prejektový den 

s mrkvičkou 

časté výlety, 

pobyty v 

přírodě, TV 

aktivity 

 

sběr lesních 

plodů pro zvěř, 

besedy s lesníky, 

ukázky 

 

 

22 

MŠ 

Stromovk

a 

hlavní 

pracoviště 

konstruování z 

různých stavebnic 

Malá technická 

univerzita 

práce s dětmi na 

zahradě - pěstování 

plodin 

PPP -3 cizinci 

logopedická péče 

individuální 

SVP 2 děti 

zařazování 

nových receptur 

podle zásad 

zdravé výživy 

rozšířený výběr 

ovoce a 

zeleniny - 

ovocné mísy 

celoroční 

projekt na 

podporu 

pohybu u dětí - 

Cvičíme se 

zvířátky - 

Sokolská obec 

sběr tříděného 

opadu - Kovošrot 

Liberec 

sběr 

elektrospotřebičů 

- REMA systém 

Zelená škola 

Šablony III. 

Férové školy II 

Předškolák na 

jedničku 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

konstruování z 

různých stavebnic 

práce s dětmi na 

zahradě -vlastní 

plodiny 

PPP - 2 cizinci 

SVP 1dítě 

 

zařazování 

nových receptur 

podle zásad 

zdravé výživy 

rozšířený výběr 

ovoce a 

zeleniny - 

ovocné mísy 

celoroční 

projekt na 

podporu 

pohybu u dětí - 

Cvičíme se 

zvířátky - 

Sokolská obec 

 

 

sběr tříděného 

odpadu Kovošrot 

Liberec 

 

Šablony III. 

Férové školy II 

 



30 
 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 

Světlohraní 

Chemické pokusy 

Digitální pomůcky 

Férové školy 

Integrace dětí 

Individuální 

vzdělávání 

Střevlík-

ekolog.výchova 

Eko-park 

Jak předcházet 

odpadům 

sběr baterií 

sběr pet lahví 

sběr hliníkových 

víček 

Pěstitelská 

činnost 

ZOO, Botanická 

zahrada 

Divadlo 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 

Učíme se v zahradě-

třídní projekty 

Centrum dílna - 

spolupráce s rodiči 

Podpora digitálních 

kompetencí 

Individualizace 

ve vzdělávání 

Plány 

pedagogické 

podpory, 

Konzultace a 

spolupráce se 

specialisty v 

oboru, 

Konzultace a 

spolupráce s 

rodiči logopedie 

a grafomotorika 

Skutečně 

zdravá škola 

Prožitkové 

aktivity s dětmi 

zaměřené na 

zdravý životní 

styl 

Osobnosti naší 

školky – podpora 

prožitkového 

učení ve 

spolupráci s 

rodiči 

Ukliďme Česko 

Učíme se v 

zahradě - 

kompostování, 

bylinková 

zahrada, 

Učíme se třídit 

odpad, sběr 

papíru 

Podpora 

pohybové 

gramotnosti - 

lyže, kola 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 

výukové programy 

zapojení do projektů 

spolupráce Iqpark, 

Iqlandia 

zapojení do 

projektů 

akreditované 

semináře 

samostudium 

preference 

českých 

výrobků 

zařazování 

netradičních 

trendů ve vaření 

samostudium 

ekonomický 

sociální 

enviromentální 

pomáháme 

druhým 

třídění odpadu 

spolupráce s 

organizacemi 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

výukové programy 

zapojení do projektů 

spolupráce Iqpark, 

Iqlandia 

projekt OP VVV 

akreditované 

semináře 

samostudium 

preference 

českých 

výrobků 

zařazování 

netradičních 

trendů ve vaře 

samostudium 

ekonomický 

sociální 

enviromentální 

pomáháme 

druhým 

třídění odpadu 

spolupráce s 

organizacemi 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 

Šablony III 

Naše školička je 

pilná jako včelička 

Férové školy II 

Šablony III 

Férové školy II 

Naše školička je 

pilná jako 

včelička 

Zdravá školní 

jídelna 

Se Sokolem do 

života 

Projekt 

Resilient 

preschools 

Environmentální 

program školy 

Učíme se venku 

třídění odpadu 

Dobrý začátek 

ne 

ne 

27 
MŠ Pod Ještědem, U 

Školky 

Projekt Včelička. 

Technické-věda a 

pokusy. 

Projektové dny s 

Technickou 

univerzitou. 

Kreativní metody s 

artefiletickými 

prvky a hudební a 

pohybové projekty. 

Projekty (třídění 

odpadu). 

Aktivity s rodiči 

ˇ, socializace 

dětí. 

Bloky s 

multikulturou. 

Individuální 

přístup, 

spolupráce s 

rodiči a 

poradnami. 

Zdravé 

stravování ŠVP. 

Zdraví pohyb 

venku. 

Sportovní a 

pohybové 

aktivity. Projekt 

se Sokolem do 

života. 

Kulturní a 

umělecké akce. 

Sprtovní akce, 

pohybové aktivity 

(trampolíny, 

Sokol). 

Aktivity s rodiči a 

dětmi. 

Aktivity s 

logopedickým 

zaměřením. 

Slavnosti s 

rodiči, oslavy 

svátků. 

zapojení se do 

Eduky pro školy 

a školky. 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 

TU-Malý stavitel 

města 

Pan Popela sběr 

papíru 

 

začlenování 

cizinců 

začleňování dětí s 

odlišného 

kulturního 

prostředí 

 

Projekt 

Zdravotníček 

ŠVP 

projekt Zdraví 

dětem 

projekt Se 

Sokolem do 

života 

sociální rozvoj 

 

 
 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 

Učíme se v zahradě - 

prožitkové učení, 

Froebel pedagogika 

- školka v přírodě 

Férové školy II, 

HYPO, 

individualizace 

ve vzdělávání, 

Projekt 

Sportimáček - 

podpora 

rozvoje 

Spolupráce s 

Osadním 

výborem Růžodol 

a Gymnáziem 

Výzva Fondu 

Sidus-poskytnutí 

pomoci pro děti 

dlouhodobě 



31 
 

ČŠI - TUL - Kvalitní 

škola - příklady 

inspirativní praxe 

NPI - Podpora 

digitální gramotnosti 

a informatického 

myšlení, IQ Landia 

plány 

pedagogické 

podpory, 

konzultace a 

spolupráce se 

specialisty, 

konzultace a 

spolupráce s 

rodiči logopedie 

a grafomotorika 

Být spolu - 

Motyčkovic klika 

Respektovat a být 

respektován 

pohybových 

dovedností dětí 

Se Sokolem do 

života - rozvoj 

pohybové 

gramotnosti 

dětí 

Sejdeme se u 

stolu - podpora 

sounáležitosti s 

UK, Pod 

pokličkou - 

interaktivní 

spolupráce s 

hlavní 

kuchařkou 

školy 

F.X.Šaldy, 

spolupráce s ÚP - 

zaměstnávání 

klientů VPP 

SRPŠŽ z.s. 

sdružení rodičů, 

osobnosti naší 

školky - podpora 

prožitkového 

učení ve 

spolupráci s 

rodiči 

Pomník v zahradě 

MŠ, historické 

okamžiky MŠ 

nemocné či 

zdravotně 

postižené 

Mrkvička - 

podpora 

enviromentálníh

o vzdělávání, 

Den země - 

třídění odpadů 

Spolupráce s 

MAS Podještědí 

- podněty z 

praxe, 

vzdělávání 

pedagogů 

30 MŠ Klíček, Žitná 

OP VVV - 

ŠABLONY II 

OP VVV - Naše 

školička je pilná 

jako včelička 

MAP II Liberecko 

Férové školy II 

MAP II 

Liberecko 

Zdravé 

stravování 

Dostatečný 

pitný režim 

zvýšená 

podpora 

pohybových 

aktivit dětí 

Celkový rozvoj 

osobnosti při 

respektování 

individuálních a 

věkových 

zvláštností 

Příprava na život 

Metoda dobrého 

startu ( J. 

Swierkoszová) 

CKP . Dobrý 

začátek 

HYPO (Z. 

Michalová) 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 

Naše Země,děti z 

celého světa 

 

 

Pavučina 

přátelství    

 
  



32 
 

2.4 Zapojení MŠ do nejrůznějších přehlídek a soutěží 

 1. Festival čtenářství 

 2. Vánoce očima dětí - prezentace výrobků 

 3. Vánoce – vystoupení dětí v rámci programu SML 

 4. Velikonoce očima dětí - prezentace výrobků 

 5. Velikonoce – vystoupení dětí v rámci programu SML 

 6. přehlídka „Kytička písniček“ 

 7. Kulturní vystoupení v rámci občanských obřadů (vítání občánků a jiné akce) 

 8. Jiné přehlídky a soutěže na podporu talentovaných dětí, kterých se MŠ v daném roce zúčastnila 

 
  

P.č. Mateřská škola 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.  

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

Výtvarná soutěž Ilustrace 

tradičně, netradičně i 

jinak; Mezinárodní 

výtvarná soutěž "Krásná 

jako kvítka" 

2 MŠ Sluníčko, Bezová ANO ANO NE ANO NE ANO ANO  

3 MŠ Motýlek, Broumovská NE ANO ANO ANO ANO NE ANO výtvarné soutěže 

4 MŠ Pramínek, Březinova NE ANO NE ANO NE NE ANO  

5 MŠ Kytička, Burianova ANO ANO NE ANO ANO NE NE Gastroden 

6 MŠ Kamarád, Dělnická ANO ANO NE ANO NE NE NE 
Projekt CČČD Festival 

čtenářství 

7 MŠ Dětská NE ANO NE ANO NE NE NE  

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova NE ANO NE ANO NE NE NE  

9 MŠ Jizerka, Husova NE ANO NE ANO NE NE NE  

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová ANO ANO NE ANO NE NE NE  

11 MŠ Jeřmanická ANO ANO NE ANO ANO NE NE 

výtvarná soutěž „O 

nejkrásnější vánoční 

ozdobu“; Výtvarná soutěž 

„Zebra se za tebe 

nerozhlédne“, „Bezpečný 

cyklista“; Výtvarná 

soutěž „Svět očima dětí“ 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská NE ANO NE ANO NE NE NE  

13 MŠ Malínek, Kaplického NE NE NE ANO NE ANO NE  

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
NE ANO NE ANO NE NE NE 

 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
ANO ANO ANO ANO NE NE ANO 

 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

ANO ANO ANO ANO NE NE NE 

 

16 MŠ Matoušova NE ANO NE ANO NE NE NE  

17 MŠ Beruška, Na Pískovně ANO ANO NE ANO ANO NE NE 

Zdravá 5 - soutěž vaření. 

3 děti, 1. místo v 

celostátní soutěži; 

Mezinárodní VV soutěž 

"Krásná jako kvítka" 

VV soutěž "Bezpečný 

cyklista", "Zebra se za 

tebe nerozhlédne"  

18 MŠ Delfínek, Nezvalova NE NE NE NE NE NE NE 

výtvarné soutěže 

dopravní "Silnice není 

hřiště; on-line vystoupení 



33 
 

dětí pro rodiče vánoční; 

Dopravní soutěž "Besip" 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova NE ANO NE ANO NE NE NE  

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO NE ANO NE NE NE 

 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

NE ANO NE ANO NE NE NE 

 

21 MŠ Pohádka, Strakonická NE ANO NE ANO NE NE NE  

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO NE ANO NE NE NE 

 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

NE ANO NE ANO NE NE NE 

 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek NE ANO NE ANO NE NE NE  

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) NE NE NE ANO ANO NE NE  

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
ANO ANO NE ANO NE NE NE 

 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

ANO ANO ANO ANO NE NE NE 

 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská ANO ANO NE ANO ANO NE NE  

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky NE ANO NE ANO NE NE ANO  

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná NE ANO NE ANO NE NE ANO  

29 MŠ V zahradě, Žitavská NE ANO NE ANO NE NE NE 

Sportimáček - pilotní 

projekt; FC Slovan, Bílí 

tygři - průprava na ledě, 

LTK Liberec - tenis 

Figurková školička - 

šachy, Galerie a já... 

30 MŠ Klíček, Žitná NE ANO NE ANO NE NE NE  

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) NE ANO NE ANO NE NE ANO  

 
  

 
  



34 
 

2.5 Prostupnost a spolupráce mateřských škol se ZŠ, SŠ nebo zaměstnavateli 

P.č. Mateřská škola 

Spolupráce MŠ a ZŠ *) (max 3 

konkrétní aktivity realizované 

ve školním roce) 

Spolupráce MŠ a SŠ *) 

(max 3 konkrétní 

aktivity realizované ve 

školním roce) 

Spolupráce MŠ a zaměstnavatele 

(max 3 konkrétní aktivity 

realizované ve školním roce, u 

aktivity uvést vždy příslušného 

zaměstnavatele) 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 

Jergym a SOŠP - praktické 

workshopy Můj den v MŠ 

TUL PF, praktické semináře pro 

studenty " Nové trendy v 

předškolním vzdělávání" 

ZŠ Aloisina výšina a Na výběžku 

- dílničky Škola na nečisto 

Olympiáda MŠ Korálek - 

Jergym a SOSP 

Festival čtenářství - 

JERGYM a SOŠP 

TULPF, publikační 

činnost (Skripta Lanovka, 

Rozvoj emoční inteligence 

a komunikace) 

 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 

Projekt Férové školy - 

mezistupňové přechody - 

divadelní představení prvňáků v 

MŠ, koncert pro děti ze ZŠ, 

Loučení s předškoláky za 

přítomnosti bývalých dětí z MŠ 

Setkání rodičů s řediteli ZŠ 

Vrchlického a ZŠ 5.května - 

přednáška na téma školní zralost 

a připravenost 

Praxe studentek SOŠPg 

Praxe studentek TUL 

Mikulášská besídka ve 

spolupráci se SOŠPg, 

jejich účast na besídkách s 

rodiči a školním jarnarku 

Policie ČR - dopravní výchova na 

dopravním hřišti a projektové 

dopoledne o bezpečnosti 

IZS - prohlídka letiště a záchranářské 

techniky, Klášterní poliklinika - 

projektový den Doktora se nebojíme 

(projektové učení v lékařské 

ordinaci), Krajská vědecká knihovna 

- podpora čtenářství 

DETOA - seznámení dětí s 

dřevovýrobou a výrobo hraček. 

Farma Pěnčín - seznámení s chovem 

domácích zvířat a výrobo sýrů 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 

akce ke Dni dětí 

pravidelné návštěvy počítačové 

třídy 

společná cvičení v tělocvičně 

průběžné praxe studentů 

souvislé praxe studentů 

1 třída MŠ Malínek (rekonstrukce) 

spádová MŠ pro Liberec v srpnu 

4 MŠ Pramínek, Březinova 

návštěva školy 

návštěva školní knihovny 

návštěva hřiště školy 

  

5 MŠ Kytička, Burianova 

Den otevřených dveří ZŠ 

Dobiášova 

Doctrina 

SPgŠ - praxe 

SŠGS - účast na 

Gastrodnu 

TUL - praxe 

MML, KÚ 

KHS 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 

Projekt "S angličtinou ze školky 

do školy" 

projekt "Férové školy II" 

Návštěva v 1. třídě 

Vedení praxe studentů 

Sběr lesních plodů - Lesy ČR 

Soutěž s panem Popelou - FCC 

Liberec 

Exkurze u hasičů ČD 

7 MŠ Dětská 

Drakiáda 

Čarodějnický den 

Setkání rodičů s učitelkami ZŠ 

Pedagogická praxe 

Hejnice 

Pedagogická praxe - SPgŠ 

LIberec Jeronýmova 

Pedagogická praxe - SŠ 

Bean 

Městská policie - přenášky pro děti 

Městská knihovna 

Komunitní středisko Kontakt 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 

Sdílení zkušenostíbs učitelkami z 

prvních tříd 

Návštěva předškoláků v ZŠ 

Cvičná MŠ pro SOŠPg 
 

9 MŠ Jizerka, Husova 

Férové školy II - spolupráce se 

ZŠ Husova 

Společný výlet ke dni dětí se 

školáky 

Návštěva prvňáčků na ZŠ Husova 

Pedagogická praxe 

studentů 

Pegagogická praxe 

studentů před prázdninami 

 

 

S ohledem na situaci a několik 

karantén a uzavření MŠ nebyly akce 

s této oblasti spolupráce 

uskutečněny. 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 

Spolupráce se ZŠ Jabloňová - 

"Den otevřených dveří" - 

návštěva školy s předškoláky 

pomoc s prezentací ZŠ 

Jabloňová-"JABLOŇOVÁ 

FEST" 

pedagogické praxe 

spolupráce na akcích MŠ-

Heloween, Mikuláš, 

Čarodějnice 

Praxe studentů- SOŠ 

BEAN, SOŠ Pedagogická 

Liberec 

praxe studentů z TUL 

PČR Liberec-ukázka práce policisty 

a prevence 

Naivní divadlo Liberec-ukázka práce 

herce a kouzelníka 

PČR Liberec- ukázka práce s 

policejním psem, bezpečnost 



35 
 

11 MŠ Jeřmanická 

Společné pouštění draků ve 

Veseckém areálu, 

Halloweenská stezka s rodiči 

školáků a předškoláků -„Putování 

se strašidýlkem Emílkem“, 

Masopustní přehlídka škrabošek 

na zahradě ZŠ, 

Praxe studentky SOŠPg 

Liberec 

Střední hospodářská škola 

a lesnická Frýdlant, obor – 

sociální činnost – 2 

studentky 

Střední škola pedagogická 

a sociálně právní a střední 

zdravotnická škola J. 

Blahoslava, Hejnice – 1 

studentka 

„Čmelák“ – projektový den v 

Mokřadech u Jablonného v 

Podještědí 

Spolupráce s „Krejčíkem Honzou“, 

Spolupráce s lyžařskou školou Ski 

Policie Liberec – lyžařský výcvik 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 

návštěva 1. třídy 

beseda ředitele ZŠ s rodiči 

výměna dárků s dětmi 1. třídy ZŠ 

praxe studentky v MŠ 

účast na poradách a setkáních 

účast na výstavách 

semináře organizované SML 

13 MŠ Malínek, Kaplického 
Škola nanečisto – spolupráce se 

ZŠ Kaplického  
Přístavba a rekonstrukce 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 

spolupráce se ZŠ Husova 

spolupráce s SOŠPg 

spolupráce s VŠ pedagogickou 

Praxe studentek SOŠPg 

Spolupráce s TUL 
Spolupráce s TUL 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 

ZŠ s RVJ Husova - společné 

vyučovací hodiny pro 

předškoláky 

ZŠ Oblačná - společné aktivity 

pro předškoláky 

 

SpŠ Jeronýmova, Liberec 

- studentské prezentace 

pro děti 

 

 

 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

ZŠ s RVJ Husova - společné 

vyučovací hodiny pro 

předškoláky 

ZŠ Oblačná - společné aktivity 

pro předškoláky 

 

SpŠ Jeronýmova, Liberec 

- studentské praxe 

 

 

16 MŠ Matoušova 

Spolupráce se ZŠ Barvířská - 

Sportovní den, Den ve škole 

s hasiči Růžodol - 2 besedy s 

ukázkou výstroje, zásahu, cviční 

evakuační poplach 

s Městskou policií - ukázka práce 

policisty 

Zajištění praxe SOŠPg 

Liberec 

zajištění praxe TUL, KU, 

PF Hradec Králové 

zajištění praxe NPI - 

logopedická praxe - 

kvalifikační studium - 

ředitel MŠ 

hasiči 

policie 

17 
MŠ Beruška, Na 

Pískovně 

akce "Rej čarodějnic" na zahradě 

MŠ Beruška - SOŠPg 

v rámci Férové školy II - Hrajeme 

divadlo pro děti MŠ "Boudo 

budko"- žáci ZŠ Vrchlického 

návštěva předškoláků v 1. tř. 

"Ukázková hodina" na ZŠ 

Ruprechtická 

vedení pedag. praxe 

SOŠPg 

vedení praktického 

vyučování (sociální 

činnosti) studenti ze 

Střední hospodářské a 

lesnické školy, Frýdlant 

vedení pedag. praxe - 

studentky TUL 

 

 

poskytnutí příspěvku na pracovní 

místo - Centrum Kašpar 

"Pohádková babička" - AMIKUS 

Besedy s Policií ČR 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 

ZŠ Aloisina výšina, docházka 35 

dětí do ZŠ 

MŠ "Kytička", docházka 20 dětí v 

době rekonstrukce 

MŠ " Korálek", vzájemné 

konzultace 

konzultace k praxi 

studentek 3. a 4. ročníku 

praktické semináře 

Komunitní centrum " Kontakt" 

projekt " Dítě a kniha" 

Fond Sidus - pomoc dětem z 

motolské nemocnice 

Magistrát města Liberec - spoluúčast 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 
návštěva ZŠ Barvířská 

návštěva Alvalídy 
1. pomoc-SZŠ 

rehabilitace-V.Dolejší 

Naivní divadlo 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 

divadelní představení dětí 

druhého stupně pro děti z MŠ 

sportovní dopoledne pro prvňáky 

a předškoláky 

čtení prvňáků dětem z MŠ 

praxe studentek 3.ročníku 

individuální náslechy 

studentek 

 

 

odloučené 

pracoviště 

divadelní představení dětí 

druhého stupně pro děti z MŠ 

praxe studentek 2.ročníků 

individuální náslechy 
 



36 
 

Údolní 

958/2 

sportovní dopoledne pro prvňáky 

a předškoláky 

čtení prvňáků dětem z MŠ 

studentek 

 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 

karneval 

vánoční zpívání 

návštěva prvních tříd 

praxe studentů 

pomoc při realizaci 

výzdoby MŠ 

účast na výletech MŠ 

 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 

Férové školy - stopovaná 

Férové školy - ekologická hra 

Férové školy - sportovní 

odpoledne 

FAKULTNÍ MŠ - 

spolupráce s TUL - vedení 

souvislých a průběžných 

praxí studentů 

praxe studentů středních 

odborných školl 

 

 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

Férové školy - kroužek Hejného 

matematiky 

Férové školy - stopovaná Zš 

Heřmánkova 

Férové školy - tvořivé dílny 

praxe studentů středních 

odborných škol 

 

 

 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 

Spolupráce se ZŠ ul. 5.května 

Férová škola 

Návštěva 1. třídy 

SOŠPg Liberec 

Praxe 

Dopravní hřiště 

Policie 

Hasiči 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 

Pohádkový les pořádaný devátou 

třídou ZŠ 

Hurá do školy 

Malá kola 

Praxe studentů v oboru 

předškolní pedagogiky 

Lesní pedagog - Lesy ČR - Lesní 

zvířátka a jejich svět 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 

Konzultační schůzky s vedením 

ZŠ 

Tvořivé dílničky 

Předškoláček 

SZŠ - Zdravý zoubek 

|SPgŠ - praxe studentek 

Městská policie 

HZS 

Ministerstvo obrany 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

Konzultační schůzky s vedením 

ZŠ 

Tvořivé dílničky 

Předškoláček 

SZŠ - Zdravý zoubek 

|SPgŠ - praxe studentek 

Městská policie 

HZS 

Ministerstvo obrany 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 

Návštěva ZŠ U Soudu s 

předškoláčky 

Návštěva ZŠ a MŠ Barvířská s 

předškoláčky 

nabídka praxe pro 

studenty VŚ, SPgŠ 

 

 

Katedrová škola pro PF UK Praha 

 

27 
MŠ Pod Ještědem, U 

Školky 

Celoroční spolupráce se ZŠ a 

MŠ.(komunikace ohledně 

přechodu předškolních dětí do 

ZŠ, informační schůzky před 

zapisem pro rodiče) 

Projekt - Férové školy. 

Šablony. Schůzky s pedagogy ZŠ. 

Praxe studentů. 

Spolupráce s SŠ (hudební 

koncert). 

Přednášky dětem zdravá 

škola. 

Zdobení stomu, Vánoce očima dětí. 

Velikonoce očima dětí. 

Férové školy. 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 

Prjekt EU Férové školy 2 

Se ZŠ Husova 

Se ZŠ 5. květen 

  

29 MŠ V zahradě, Žitavská 

ZŠ a ZUŠ Jabloňová-stálá 

celoroční spolupráce-

1.třída,flétnový koncert v MŠ, ZŠ 

Sokolovská - informatické 

myšlení 

ZŠ a MŠ Barvířská - stálá 

celoroční spolupráce-sportovní 

aktivity 

ZŠ Lesní - spolupráce s 

pedagogy, vedením a rodiči, 

informatické myšlení 

TUL -praxe studentů v 

MŠ, příklady inspirativní 

praxe - projekt Kvalitní 

škola 

Gymnázium F.X.Šaldy 

Liberec - společné 

vzdělávací aktivity -

Tierpark Zittau 

Gymnázium a Střední 

Odborná Škola 

Pedagogická - praxe 

studentů 

Střední škola Kateřinky - Liberec, 

s.r.o. (SŠ) - prožitkové učení - práce 

se dřevem 

Střední a mateřská škola Liberec, Na 

Bojišti 15, příspěvková organizace - 

prožitkové učení - elektro 

Libea - prožitkové učení - seznámení 

s procesem výroby vlajek, Lesy ČR 

30 MŠ Klíček, Žitná 

Pronájem tělocvičny ZŠ 1x týdně 

/ 1 hodina 

OP VVV sdílení mezi pedagogy 

Návšteva 1. tříd 

Praxe studentek SPgŠ 

Mikulášká besídka - 

studentky SPgŠ 
 



37 
 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 

společné sdílení, Férové školy 

návštěva 1.roč.ZŠ v MŠ 

sportovní akce 

praxe studentů 

 

 
 

 
  



38 
 

3 Školní klima 

 

3.1 Pestrost mimoškolních aktivit 

P.č. Mateřská škola 

Kroužky pro všechny dětí 

organizované učiteli MŠ (bezúplatně, 

součást ŠVP) 

Exkurze, výlety 
Školičky v přírodě 

(zimní, letní) 

počet počet účastníků % počet 
počet 

účastníků 
% počet 

počet 

účastníků 
% 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 2 40 46 3 86 100 0 0 0 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 5 71 77,4 10 109 100 1 24 25 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 0 0 0 2 50 30 0 0 0 

4 MŠ Pramínek, Březinova 7 45 49 6 45 49 0 0 0 

5 MŠ Kytička, Burianova 0 0 0 16 200 100 0 0 0 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 2 48 42 8 103 90 0 0 0 

7 MŠ Dětská 3 17 26 3 65 100 0 0 0 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 1 30 34 5 116 100 0 0 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 3 48 100 3 48 100 0 0 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 2 50 50 6 50 50 0 0 0 

11 MŠ Jeřmanická 4 72 100 15 72 100 0 0 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 5 86 100 2 86 100 0 0 0 

13 MŠ Malínek, Kaplického 3 35 53,8 2 57 87,7 0 0 0 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
0 0 0 6 48 100 0 0 0 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
4 133 100 24 133 100 1 30 22,5 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

2 44 100 6 44 100 1 6 13,6 

16 MŠ Matoušova 2 26 54 1 37 77 0 0 0 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 1 40 28 20 144 100 0 0 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 3 60 82  2 65 90 0 0 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0 0 8 63 100 0 0 0 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
3 33 66 11 50 100 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

2 25 52 11 48 100 0 0 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 0 0 0 50 96 100 1 20 20 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 8 80 80 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

0 0 0 2 32 80 0 0 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 1 24 47 2 60 79 0 0 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 1 42 80 5 75 69 0 0 0 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
1 48 100 4 48 100 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

1 72 100 4 72 100 0 0 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 1 22 37 6 50 83 0 0 0 



39 
 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 2 55 90 5 53 89 0 0 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 2 22 50 7 43 100 0 0 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 1 32 41 0 0 0 1 0 0 

30 MŠ Klíček, Žitná 1 93 100 12 93 100 1 20 18,6 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 2 35 72 3 40 91 0 0 0 

 

3.2 Komunitní činnost, aktivity mimo provozní dobu MŠ 

P.č. Mateřská škola 

Odpolední 

školka nebo 

prodloužená 

doba MŠ 

Společné aktivity ve spolupráci MŠ a veřejnosti 

(komunity v okolí MŠ) 

Prázdninové 

aktivity v době 

uzavření MŠ 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
NE 

Vystoupení pro seniory ( KÚLK, Klub seniorů), Vystoupení 

pro domov seniorů Český Dub Vánoce, Vystoupení pro 

domov seniorů Český Dub Velikonoce, Vystouení pro 

Domov seniorů Český Dub - Den matek, Vystoupení v OC 

Forum - pro pečovatelky DPS a DS 

srpen 

Příměstský tábor 

25 dětí 

2 MŠ Sluníčko, Bezová NE 

Spolupráce se ZOO a ARCHA Liberec- podpora chovu 

zvířete, pomoc zvířatům v nouzi, Podpora dětských domovů-

" Daruj krabici od bot" ( sbírka dárků pro potřebné děti), FC 

Slovan Liberec - sportovní dny , Zpívaní pro seniory a 

výroba přání ( Vánoce, MDŽ) - Domov Atrium, IZS - 

návštěva letiště, setkání s Kryštofem 

NE 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
NE 

vánoční zpívání, den otevřených dveří, návštěvy Domova 

důchodců 
NE 

4 MŠ Pramínek, Březinova NE vystoupení pro zrakově postižené, ne, ne, ne, ne NE 

5 MŠ Kytička, Burianova NE 

Velikonoční jarmark, Den dětí - hravé odpoledne s rodiči, 

tvoření pro rodiče, Vánoční zpívání v kostele, Úklid 

ekostezky, Besídky ve třídách 

NE 

6 MŠ Kamarád, Dělnická NE 
Odborně zaměřená setkávání s rodiči, Konzultační schůzky, 

Tvořivé dílničky, Velikonoční jarmark, Vánoční jarmark 
NE 

7 MŠ Dětská NE 
 

NE 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
NE Zapojení do projektu Dítě a kniha (čtení pohádek babičkami) NE 

9 MŠ Jizerka, Husova NE 

brigády na zahradě MŠ 2, byly v plánu/nešlo je realizovat - 

covid, přednášky formou Rodičovské kavárny - nemohly být 

realizovány 

NE 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová NE 

"Čarodějná stezka"-areál Autokemp Liberec, "Naučná 

stezka"-okolí MŠ, "Dopravní hřiště", "Bezpečně s 

Markétou", "Dopravní hříště" Liberec 

NE 

11 MŠ Jeřmanická NE 

ve spolupráci se ZŠ - "Halloween stezka 17 - 19 hod., 

Návštěva kostela Sv.Jana Křtitele v Rochlici,, Návštěva 

IQlandie – modrá a žlutá třída,, Návštěva lesoparku Horka, 

Návštěva Mokřad u Jablonného v Podještědí - ČMELÁK – 

SPOLEČNOST PŘÁTEL PŘÍRODY  

NE 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
NE 

výroba dárků pro seniory, účast na Fondu Sidus-vracíme 

dětem úsměvy, sběr druhotných surovin, vydáváni 

Klubíčkového zpravodaje 

NE 

13 MŠ Malínek, Kaplického NE vánoční zpívání NE 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
NE 

vánoční zpívání, spolupráce rodič a spec.pedagog, spolupráce 

s povodí Labe 
NE 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
NE 

Zpívání v Krajské nemocnici Liberec, Galerie na plotě 

(společné výsledky tvoření dětí a pra/rodičů), Zpívání v 

hospicu - online přenos, Adventní zpívání v zahradě 

NE 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

NE společně s hlavním pracovištěm NE 

16 MŠ Matoušova NE 
 

NE 



40 
 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně NE 

výroba dárečku pro babičky a dědy k MDŽ (pečovatelský 

dům na Borovém vrchu), Plníme oříšek veverky Zrzečky - 

sbíráme s rodiči podzimní plody pro lesní zvířátka 

(spolupráce s Lesy ČR), Podzimní úklid zahrady ve 

spolupráci s KP Liberec 

NE 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova NE 

hudební program - ve spolupráci Přátelé školy, Den rodiny, 

on-line setkávání v době přerušení provozu, web.stránky, 

společné aktivity s rodiči na školní zahradě 

NE 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova NE úklid před MŠ, zimní zpívání, vynášení Moreny NE 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
NE  NE 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

NE  NE 

21 MŠ Pohádka, Strakonická NE sběr odpadu NE 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
NE Dům seniorů Františkov - nadace Preciosa NE 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

NE SPOMACH Den dětí, Čarodějnický den NE 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
NE Střevlík, Eko park, Dopravní hřiště, Knihovna, Divadlo NE 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
NE 

Archa - aktivní pomoc zvířátkům v nouzi, Tvoření vánočních 

přáníček pro seniory 
NE 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
NE 

Komunitní středisko Kontakt, Adaptační dny v době letních 

prázdnin, Tvořivé dílničky, Dobrovolnická činnost - 

"Pohádková babička" 

NE 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

NE 

Komunitní středisko Kontakt, Adaptační dny v době letních 

prázdnin, Tvořivé dílničky, Dobrovolnická činnost - 

"Pohádková ba 

NE 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská NE 
Projekt Živý plot, Oslava 140. výročí od založení mateřské 

školy, návštěva HZS Růžodol, ne, ne 
NE 

27 
MŠ Pod Ještědem, U 

Školky 
NE 

Podzimní slavnosti rodiče+děti., Vánoční slavnost (pro 

rodiče online), Tvorba přáníček pro domov důchodců., 

Slavnost pro předškoláky pro celou MŚ., Opékání s 

předškolní třídou. Sportovní odpoledne pro tatínky a děti. 

 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
NE 

 
NE 

29 MŠ V zahradě, Žitavská NE 
 

NE 

30 MŠ Klíček, Žitná NE 
 

NE 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
NE 

 
NE 

 

3.3 Komunikace se zákonnými zástupci 

Pravidelná komunikace se zákonnými zástupci dětí a její vyhodnocování musí dnes být takřka 

povinností každé školy. Jen v takovém případě může škola naplňovat svou veřejnou roli, pokud 

bude veřejnosti otevřena a přístupna zpětné vazbě či dokonce konstruktivní kritice. V řadě škol se 

tak již usídlila praxe nejrůznějších dotazníků, pravidelných besed a setkání (nepočítáme třídní 

schůzky a individuální konzultace). Kritérium ukazuje počet těchto aktivit za uzavřený školní rok a 

jejich typ, popř. binární škála ANO/NE. 

 

 



41 
 

P.č. Mateřská škola 

Držitel 

značky 

Rodiče 

vítáni *) 

A/N 

Besedy 

pro 

rodiče 

A/N 

Ukázka 

činností 

pro rodiče 

A/N 

Zapojení 

rodičů do 

výuky A/N 

Zapojení rodičů 

do práce na 

rozvojových 

plánech A/N 

Jiné (max. 3 příklady 

realizované v daném roce) 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
NE ANO ANO NE NE 

Dýňování s rodiči 

Velikonoční workshop 

Zahradní slavnost 

2 MŠ Sluníčko, Bezová NE ANO ANO ANO NE 

Pravidelné ind.konzultační 

schůzky a setkávání rodičů 

na tematických seminářích 

Projekty se zapojením rodičů 

- Hmyz je docela jiný, Hravá 

věda, Česko čte dětem 

Tvořivé dílničky pro rodiče 

(Halloween, Velikonoce), 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
NE ANO ANO ANO NE 

dílničky pro rodiče 

Vánoční zpívání 

4 MŠ Pramínek, Březinova NE ANO ANO ANO NE 
 

5 MŠ Kytička, Burianova NE ANO ANO NE ANO 

Dotazníkové šetření na 

zlepšení v MŠ 

Přípravy na jarmark 

Přípravy na kostel 

6 MŠ Kamarád, Dělnická NE ANO ANO ANO NE 

Putování za jabloňovou vílou 

Rozsvícení vánočního 

stromku 

Tvořivé dílničky 

7 MŠ Dětská NE NE ANO NE NE 

Schůzky rodičů 

Vystoupení pěveckého sboru 

ke Dni matek 

Loučení se školáky 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
NE ANO ANO NE NE 

Den otevřených dveří pro 

zájemce o umístění 

Adaptační prázdninové 

pobyty pro děti a rodiče před 

nástupem do MŠ 

Beseda pro rodiče 

nastávajících školáků 

9 MŠ Jizerka, Husova NE NE ANO ANO ANO 

Individuální pohovory s 

rodiči předškoláků /učitelky, 

rodiče + děti (tripartity) 

Slavnosti s rodiči/ Den 

matek, Den otců, MDD 

Slavnost pasování na školáky 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová NE ANO ANO NE ANO 

společné akce rodičů, dětí i 

pedagogů školy 

příprava ukázek práce s 

rodiči 

spolupráce při přípravě akcí 

školy 

11 MŠ Jeřmanická NE ANO ANO ANO NE 

Podzimní a jarní tvoření pro 

rodiče a děti 

Individuální schůzky s rodiči 

dle potřeby 

vyplnění dotazníků 

spokojenosti - zpětná vazba 

za účasti rodičů 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
NE ANO ANO NE NE 

výroba "Podzimníčků" 

"O nejhezčí vánoční ozdobu" 

Celoroční projekt " S 

Vykyšlapem po libereckých 

rozhlednách" 

13 MŠ Malínek, Kaplického NE NE ANO NE NE 
Čarodějnický rej pro celou 

MŠ Malínek - opékání vuřtů, 



42 
 

pálení čarodějnic, úkoly pro 

rodiče a děti 

Podzimní dílničky pro rodiče 

a děti 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
NE ANO ANO NE ANO 

konzultace s rodiči na 

připravenost do ZŠ 

příprava vánočního zpívání 

příprava na rozloučení se 

školním rokem 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO ANO NE ANO 

Den otevřených dveří pro 

zájemce o umístění v MŠ 

Adaptační dny pro děti a 

rodiče před nástupem do MŠ 

Společné workshopy rodičů a 

dětí 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

NE ANO ANO NE ANO 

DoD - na hlavním pracovišti 

Adaptační dny v MŠ pro děti 

a rodiče před nástupem do 

MŠ 

16 MŠ Matoušova ANO ANO ANO ANO NE 

Matouškova předškolička 

Povídánky 

tvořivé dílny 

17 
MŠ Beruška, Na 

Pískovně 
NE ANO ANO ANO NE 

"Oslava narozenin" - zdravé 

mňamky (ovocné špízy, 

sušené ovoce) ve spolupráci s 

rodiči 

Videonahrávky pro rodiče 

"Vánoční vzkaz", Dáreček 

pro moje nejmilejší ke Dni 

matek, "Loučíme se s MŠ 

Beruška 

Úzká spolupráce s rodiči - 

uzavřené skupiny na sociální 

síti facebook 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova ANO ANO ANO ANO ANO 

aktivní spolupráce při úpravě 

zahrady 

individuální konzultace 

workshopy pro rodiče 

předškoláků 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova ANO ANO ANO NE NE 
úklid před MŠ 

ukázková hodina 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
ANO NE ANO ANO ANO 

evaluace ŠVP a komunikační 

aplikace 

 

odloučené 

pracoviště 

Údolní  

ANO NE ANO ANO ANO 
Evaluace ŠVP a komunikační 

aplikace 

21 MŠ Pohádka, Strakonická NE ANO ANO NE NE 

zábavné odpoledne pro děti s 

rodiči 

zapůjčení skákacích hradů od 

rodiče 

táborák pro děti a rodiče 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO ANO NE NE 

JARNÍ DÍLNIČKY 

ROZLOUČENÍ SE 

ŠKOLÁKY 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

NE NE ANO NE NE JARNÍ DÍLNIČKY 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
NE NE ANO NE NE 

Rozloučení s předškoláky 

Projekt-odpady 

Lesní deník 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
NE ANO ANO ANO ANO 

 

Projekt Hurá do školy 



43 
 

 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO ANO ANO ANO 

Společná odpoledne 

Adaptační program 

Individuální schůzky 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

NE ANO ANO ANO ANO 

Společná odpoledne 

Adaptační program 

Individuální schůzky 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská NE ANO ANO NE ANO 

Individuální konzultace 

Sdílené uložiště 

Relaxační odpoledne pro 

rodiče 

27 
MŠ Pod Ještědem, U 

Školky 
NE NE NE NE NE 

Třídní schůzky. 

Beseda se zástupkyní ZŠ 

Ještědská pro rodiče 

předškolních dětí. 

Dny otevřených dveří. 

Schůzky s rodiči. Projektové 

dny ve spolupráci s rodiči 

(Včelí království). 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
NE NE ANO ANO NE 

velikonoční dílny 

vánoční zpívání s rodiči 

vystoupení k svátku matek 

29 MŠ V zahradě, Žitavská ANO ANO ANO ANO ANO 
 

30 MŠ Klíček, Žitná NE NE ANO NE NE 

podzimní a jarní tvořivé 

dílničky zakončené 

opékáním vuřtů na školní 

zahradě 

společné vánoční zpívání 

loučení s dětmi 

odcházejícími do ZŠ 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
NE ANO ANO NE NE 

Podzimní dílna 

Posezení u stromečku 

Loučení se školáky, zpívání 

pro mamin 

 

3.4 Angažmá odborných profesí 

Spolupráce se školskými poradenskými pracovišti (PPP, SPC) je prakticky každodenní praxí našich 

mateřských škol. Některé školy ale spolupracují i s dalšími odborníky, jako jsou speciální 

pedagogové či školní psychologové, kteří pomáhají s naplňováním podpůrných opatření pro žáky 

s nejrůznějšími potřebami, nastavením individuálních plánů i jejich vyhodnocováním. 

 

P.č. Mateřská škola 

Školní 

psycholog 

- úvazek 

Školní 

speciální 

pedagog - 

úvazek 

Asistent 

pedagoga 

(podpůrné 

opatření) 

počet 

Koordinátor 

společného 

vzdělávání/inkluze 

A/N 

Tlumočník 

do znakové 

řeči A/N 

Specialista v 

oblasti 

prostorové 

orientace 

zrakově 

postižených 

A/N 

Školní 

asistent 

(popř. 

chůva 

pro děti 

mladší 3 

let)) A/N 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
0 0 0 NE NE NE 

NE 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 0 0 1 ANO NE NE 
NE 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
0 0 2 ANO NE NE 

ANO 

1 

rozpočet 

mšmt 



44 
 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
0 0 0 ANO NE NE 

NE 

5 
MŠ Kytička, 

Burianova 
0 

zaměstnaných 

0, 

vystudované 2 

3 ANO NE NE 
NE 

6 
MŠ Kamarád, 

Dělnická 
0 0,1 2 ANO NE NE 

NE 

7 MŠ Dětská 0 0 0 ANO NE NE 
NE 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
0 0 1 ANO NE NE 

NE 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 0 NE NE NE 

ANO 

1 

Šablony 

III 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
0 0 0 ANO NE NE 

NE 

11 MŠ Jeřmanická 0 0 0 NE NE NE 
NE 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
0 1 1 NE NE NE 

NE 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
0 0 3 NE NE NE 

NE 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
0 0 0 NE NE NE 

NE 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
0 0 4 ANO NE NE 

NE 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

0 0 1 NE NE NE 
NE 

16 MŠ Matoušova 0 0 2 NE NE NE 
NE 

17 
MŠ Beruška, Na 

Pískovně 
0 0 0 ANO NE NE 

ANO 

2 

z šablon 

III. 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
0 0 1 NE NE NE 

 

NE 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 
0 0 1 NE NE NE 

NE 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 NE NE NE 

NE 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

0 0 0 NE NE NE 
NE 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
0 0 1 NE NE NE 

NE 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
0 0 2 ANO NE NE 

ANO 

1 

Šablony 

III. 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 

- Machnín 

0 0 1 ANO NE NE 
NE 



45 
 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
0 0 0 NE NE NE 

NE 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
0 0 3 ANO NE NE 

NE 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 ANO NE NE 

NE 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

0 0 0 ANO NE NE 
NE 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
0 0 0 ANO NE NE 

NE 

27 
MŠ Pod Ještědem, U 

Školky 
0 0 0 NE NE 

 

NE 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
0 0 0 NE NE NE 

NE 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 
0 0 0 NE NE NE 

NE 

30 MŠ Klíček, Žitná 0 2 2 NE NE NE 
NE 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská 

(jen MŠ) 
0 0 0 NE NE NE 

ANO 

šablony 

 

3.5 Podpora společného vzdělávání a dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

P.č. Mateřská škola 

Děti se SVP 

Aktivity určené pro mimořádně nadané 

žáky realizované v daném školním roce 

(max. 5 příkladů) Celkem 

Z toho 

odlišné kulturní 

prostředí nebo 

životní podmínky 

Skupinová 

integrace 

(speciální třídy) 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 1 1 
1 třída 

12 děti 

Výtvarná soutěž Ilustrace tradičně, 

netradičně a jinak 

Mezinárodní výtvarná soutěž "Krásná 

jako kvítka" 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 9 4 
0 tříd 

0 dětí 

Pěvecký sbor Sluníčko 

Sportovní dopoledne FC Slovan 

Výtvarný kroužek 

 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 24 6 
2 třídy 

24 děti 

výtvarné soutěže 

pěvecký kroužek 

4 MŠ Pramínek, Březinova 9 3 
0 tříd 

0 dětí 

Projekt ŠVP PV Hravá laboratoř 

Projekt Jaro a podzim v lese 

Programy ve Střevlíku 

Angličtina pro předškoláky 

Návštěva IQ parku 

5 MŠ Kytička, Burianova 0 0 
0 tříd 

0 dětí  

6 MŠ Kamarád, Dělnická 20 7 
0 tříd 

0 dětí 

Výstava dětských prací v OC Albert 

Festival čtenářství 

Projektové dny ve výuce 

Badatelská školka 

Projekt CČČD 

7 MŠ Dětská 0 0 
0 tříd 

0 dětí  

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 3 1 
0 tříd 

0 dětí  

9 MŠ Jizerka, Husova 3 0 
0 tříd 

0 dětí 
Olympiáda pro předškoláčky 



46 
 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 0 0 
0 tříd 

0 dětí 

depistáž nadaných dětí 

individuální práce 

hudební nadání 

pohybové nadání 

matematická pregramotnost 

11 MŠ Jeřmanická 0 0 
0 tříd 

0 dětí 

účast v pěveckém sboru 

účast na výtvarných výstavách a soutěžích 

celé Česko čte dětem 

projektové dny ve vzdělávání 

aktivní zapojení do zájmových aktivit 

školy 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 0 0 
0 tříd 

0 dětí  

13 MŠ Malínek, Kaplického 14 10 
0 tříd 

0 dětí  

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
0 0 

0 tříd 

0 dětí  

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
28 4 

3 třídy 

27 děti 

Školková maturita s účastí studentů FP 

TUL 

opakované návštěvy v ZŠ Husova a 

Oblačná 

Spolupráce s FP TUL - rozvoj volného 

mluvního projevu pomocí dramatizace 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

2 1 
0 tříd 

0 dětí 

Školková maturita s účastí studentů FP 

TUL 

Spolupráce s NPI ČR (rozvoj 

předmatematické gramotnosti) 

Spolupráce s FP TUL - rozvoj volného 

mluvního projevu pomocí dramatizace 

16 MŠ Matoušova 0 0 
0 tříd 

0 dětí  

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 1 3 
0 tříd 

0 dětí 

zapojení do kuchařské soutěže "Zdravá 5" 

zapojení do výtvarných soutěží 

zapojení do sportovních aktivit "Svět 

nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky", 

lyžařský výcvik 

využívání didaktických materiálů 

(Tabulky Logico Piccolo, Logico Primo) 

výuka na interaktivní tabule - program 

"Barevné kamínky", 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 0 0 
0 tříd 

0 dětí  

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0 
0 tříd 

0 dětí  

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
0 0 

0 tříd 

0 dětí 

hra na flétnu 

taneční klub 

angličtina 

 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

0 0 
0 tříd 

0 dětí 

hra na flétnu 

taneční klub 

angličtina 

 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 1 0 
0 tříd 

0 dětí  

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
13 11 

0 tříd 

0 dětí 
individuální nabídka činností 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

3 2 
0 tříd 

0 dětí 
individuální nabídka 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 0 1 
0 tříd 

0 dětí 

výtvarné soutěže 

Besídka ke Dni matek 



47 
 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 3 0 
0 tříd 

0 dětí 

IQPark - Lidské smysly, Voda nad zlato 

Dopravní výchova 

Hejného matematika 

Čteme s nečtenáři 

Planetárium 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
2 2 

0 tříd 

0 dětí 
Výtvarné soutěže 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

3 3 
0 tříd 

0 dětí 
Výtvarné soutěže 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 3 3 
0 tříd 

0 dětí 

projektový den mimo školu 

zapojení tabletů do výuky 

diferenciace aktivit 

projekt školy Putování s želvičkou 

Rolničkou 

projekt školy Živý plot 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 0 0 
0 tříd 

0 dětí 

Individuální přístup. 

Práce s odbornou literaturou. 

Příprava aktivit pro nadané děti. 

Práce s origami, doplňovačky, sudoku. 

Práce s matematickou pregramotností, 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 0 0 
0 tříd 

0 dětí  

29 MŠ V zahradě, Žitavská 0 0 
0 tříd 

0 dětí  

30 MŠ Klíček, Žitná 13 0 
1 třída 

12 děti 
sportovní aktivity 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 0 0 
0 tříd 

0 dětí  

 
  



48 
 

4 Zázemí školy 

 

4.1 Bezbariérový přístup 

Kritérium ukazuje bezbariérovost dané školy (alespoň přístup do hlavní budovy) na binární škále 

(ANO/NE) a typ zařízení. 

P.č. Mateřská škola ANO/NE Popis (výtah, schodolez, plošina aj.) 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina ANO jeden pavilon bez schodiště a bez prahů 

2 MŠ Sluníčko, Bezová ANO 
bezbariérový vstup do 3 tříd v přízemní části MŠ a to na všech pavilonech (tedy pro 

všechny věkové skupiny dětí ) 

3 MŠ Motýlek, Broumovská ANO výtah do patra, přístupová plošina 

4 MŠ Pramínek, Březinova ANO vstupní rampy, přístup na úrovni terénu 

5 MŠ Kytička, Burianova ANO 4 třídy mají bezbarierový přístup 

6 MŠ Kamarád, Dělnická NE 
 

7 MŠ Dětská NE 
 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova ANO přízemní budova 

9 MŠ Jizerka, Husova NE 
 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová NE 
 

11 MŠ Jeřmanická ANO 
bezbariérový přístup do MŠ pouze při vstupu u pavilonu C Celé přízemí MŠ je 

bezbariérové 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská NE 
 

13 MŠ Malínek, Kaplického NE 
 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
NE 

 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
NE 

 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

NE 
 

16 MŠ Matoušova NE 
 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně ANO přízemní mateřská škola. 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova ANO bezbariérový přístup do budovy vedlejším vchodem přes zahradu 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova ANO bezbariérový přístup do přízemí MŠ 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
NE 

 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

NE 
 

21 MŠ Pohádka, Strakonická NE 
 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
ANO 

BEZBARIEROVÝ VSTUP SLUŽEBNÍ BRÁNOU DO PŘÍZEMÍ BUDOVY - NA 

POŽÁDÁNÍ MOŽNO ZAPŮJČIT KLÍČ. U hlavní branky je možnost vjezdu s 

kočárkem po kovové konstrukci. Ve vnitřních prostorách omezeně - mnoho dveří s 

prahy. 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

ANO vstup je možný bez barier, vnitřní prostředí je však bariérové /toalety /. 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek NE 
 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) ANO 
školka je bezbariérová; nové pavilony jsou dostupné skrze výtah a do staré budovy 

přístup díky plošině na schodišti 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
NE 

 

odloučené 

pracoviště 
ANO přízemní třída 



49 
 

Markova 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská ANO 
bezbariérovost částečně - ze zahrady možný vstup bez prahů, větší šíře dveří, 

bezprahový přístup do přízemí a třídy MŠ - ze zahrady MŠ 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky NE 
 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná ANO schodolez 

29 MŠ V zahradě, Žitavská ANO plošina pro osoby se sníženou pohybovou schopností 

30 MŠ Klíček, Žitná NE 
 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) ANO plošina 

 

4.2 Podmínky pro přijímání dětí ve věku 2 až 3 roky 

Pro zajištění kvalitních podmínek pro vzdělávání dětí ve věku od 2 do 3 let je třeba ve škole 

přijmout jistá opatření týkající se bezpečnostních, hygienických, prostorových i materiálních 

podmínek, včetně přizpůsobení organizace vzdělávání. Opatření se promítají do vnitřních předpisů, 

školního vzdělávacího programu, školního řádu apod. Kritérium ukazuje jak je mateřská škola na 

přijímání dětí ve věku od 2 do 3 let připravena (ANO/částečně/NE) 

 

P.č. Mateřská škola 

Kolaudovaná 

pro děti 

mladší 3 let 

Bezpečnostní a 

hygienická 

opatření nutná pro 

děti mladší 3 let 

jsou nastavena ve 

směrnicích a 

dalších 

dokumentech 

školy 

Materiální 

vybavení 

(hračky, 

didaktické 

pomůcky), 

ergonomické 

parametry 

nábytku pro děti 

mladší 3 let, 

Zahradní 

vybavení je 

uzpůsobeno 

dětem 

mladším 3 let 

Hygienické 

podmínky 

(přebalovací 

stůl aj.) 

Personální 

podmínky 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
částečně částečně částečně částečně NE NE 

2 MŠ Sluníčko, Bezová ANO ANO ANO 

ANO 

Vyhrazená 

část zadní 

zahrady 

NE ANO 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
NE ANO ANO částečně NE částečně 

5 MŠ Kytička, Burianova ANO ANO ANO ANO 

částečně 

o přebalovací 

stoly zažádáno 

již 2 roky 

ANO 

6 MŠ Kamarád, Dělnická NE ANO částečně částečně NE NE 

7 MŠ Dětská NE částečně NE NE NE NE 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
částečně částečně částečně částečně NE NE 

9 MŠ Jizerka, Husova NE částečně částečně částečně NE NE 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
NE ANO částečně částečně částečně částečně 

11 MŠ Jeřmanická NE částečně částečně částečně NE NE 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
NE částečně částečně NE NE částečně 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
částečně částečně NE NE NE NE 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
NE NE NE NE NE NE 

15 MŠ hlavní částečně ANO ANO částečně NE ANO 



50 
 

Klášterní 

466/4 

pracoviště Jedna třída pro 

přijímání 

netříletých dětí 

odloučené 

pracoviště 

Husova  

NE ANO ANO částečně NE částečně 

16 MŠ Matoušova NE NE NE NE NE NE 

17 
MŠ Beruška, Na 

Pískovně 
ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
částečně částečně částečně částečně NE NE 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 
NE ANO částečně částečně NE ANO 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
NE NE NE NE NE NE 

odloučené 

pracoviště 

Údolní  

NE NE NE NE NE NE 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
NE částečně NE NE NE NE 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
NE NE částečně částečně částečně částečně 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 

- Machnín 

NE částečně částečně částečně NE NE 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
částečně ANO částečně částečně NE NE 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
ANO ANO ANO NE ANO ANO 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO částečně částečně NE ANO 

odloučené 

pracoviště 

Markova  

NE ANO částečně částečně NE ANO 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
NE 

částečně 

v ŠVP 
částečně NE NE 

částečně 

učitelky 

ano, další 

personál ne 

27 
MŠ Pod Ještědem, U 

Školky 
částečně ANO částečně ANO NE NE 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
NE NE NE NE NE NE 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 
NE částečně NE NE NE NE 

30 MŠ Klíček, Žitná NE NE NE NE NE částečně 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
částečně NE částečně NE NE NE 

 
  



51 
 

5 Škola, její zřizovatel, financování 

 

5.1 Kapacita školy a její naplněnost 

Kapacita školy, uváděná v rejstříku škol a školských zařízení, je maximální technickou kapacitou z 

hlediska dodržení hygienických a bezpečnostních norem včetně tzv. výjimek. To znamená, že třídy 

mohou být se souhlasem zřizovatele naplňovány až na 28 dětí, tedy o 4 děti více, než je vyhláškou 

MŠMT stanovený počet. Ke splnění požadavků školského zákona a související legislativy však 

potřebují mateřské školy rezervu, aby mohly reagovat nejen na migraci v průběhu školního roku, 

ale také mít možnost začleňovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami do hlavního 

vzdělávacího proudu a případně snížit počet dětí ve třídě, je-li tam zařazeno dítě se stupněm 

podpory 3 až 5. 
 

P.č. Mateřská škola Kapacita 
Naplněnost v 

% 

Počet tříd Počet dětí 

běžné 

třídy 

spec. 

třídy 

běžné 

třídy 

spec. 

třídy 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 90 93,33 3 1 72 12 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 125 87,20 5 0 109 0 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 195 84,10 6 2 140 24 

4 MŠ Pramínek, Březinova 98 92,86 4 0 91 0 

5 MŠ Kytička, Burianova 220 89,09 8 0 196 0 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 130 86,15 5 0 112 0 

7 MŠ Dětská 75 86,67 3 0 65 0 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 140 82,86 5 0 116 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 50 96,00 2 0 48 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 112 85,71 4 0 96 0 

11 MŠ Jeřmanická 75 92,00 3 0 69 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 90 93,33 3 1 70 14 

13 MŠ Malínek, Kaplického 84 77,38 3 0 65 0 

14 MŠ Nad přehradou, Klášterní 149/16 50 92,00 2 0 46 0 

15 MŠ Klášterní 466/4 

hlavní pracoviště 140 93,57 5 3 106 25 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

44 100,00 2 0 44 0 

16 MŠ Matoušova 53 90,57 1 2 24 24 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 165 87,88 6 0 145 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 76 93,42 3 0 71 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 73 84,93 3 0 62 0 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní pracoviště 50 98,00 2 0 49 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

50 94,00 2 0 47 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 100 96,00 4 0 96 0 

22 MŠ Stromovka 

hlavní pracoviště 110 87,27 4 0 96 0 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - Machnín 

38 100 2 0 38 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 55 76,36 2 0 42 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 96 93,75 4 0 90 0 

25 MŠ Čtyřlístek, Horská 

hlavní pracoviště 50 98,00 2 0 49 0 

odloučené 

pracoviště 
84 85,71 3 0 72 0 



52 
 

Markova 1334/10 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 60 100,00 3 0 60 0 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 60 100,00 3 0 60 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 50 84,00 2 0 42 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 77 100,00 4 0 77 0 

30 MŠ Klíček, Žitná 98 87,76 3 1 74 12 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 56 73,21 2 0 41 0 

 

5.1.1 Charakteristika dětí dle trvalého bydliště 

P.č. Mateřská škola 
Bydliště 

Liberec (počet) 

Bydliště MO 

Vratislavice (počet) 

Bydliště mimo Liberec (počet) + uvést 5 obcí 

s nejvyšším výskytem dětí v MŠ 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 86 0 1/ Stráž nad Nisou 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 113 0 
4/ 2 Jablonné v Podještědí, 1 Bedřichov, 1 

Raspenava  

3 MŠ Motýlek, Broumovská 164 8  

4 MŠ Pramínek, Březinova 91 0  

5 MŠ Kytička, Burianova 189 3 
6/ Jeřmanice 1, Brno 1, Frýdlant 1, Praha 1, 

Stráž n. N. 1, Minkovice 1 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 111 1 
 

7 MŠ Dětská 62 0 3/ Šimonovice 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 116 1 
 

9 MŠ Jizerka, Husova 47 0 1/ Šimonovice 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 96 0 
 

11 MŠ Jeřmanická 68 0 1/ Šimonovice 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 84 0 
 

13 MŠ Malínek, Kaplického 64 0 1/ Šimonovice 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
48 0 1/ Jablonec nad Nisou  

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
124 3 6/ Hrádek n.N., Chrastava, Stráž n.N., Mníšek 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

42 0 2/ Stráž n.N. 

16 MŠ Matoušova 43 0 3/ Chrastava, 1 - Mníšek, 1 - Stráž nad Nisou 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 143 0 2/ Stráž nad Nisou, Mníšek 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 69 2 
 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 62 0 
 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
59 0 

 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

47 0 
 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 95 0 1/ Nová Ves 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
94 0 2/ Ploučnice, Kryštofovo Údolí 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

33 0 5/ Chrastava, Stráž nad Nisou 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 44 0 
 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 79 0 

 

11/ Kryštofovo Údolí, Stráž nad Nisou, 

Šimonovice 



53 
 

 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
48 2 

 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

72 0 
 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 56 0 4/ Chomutov 2, Proseč n/N 1, Raspenava 1 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 58 0 2/ Světlá pod Ještědem, Šimonovice 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 48 0  

29 MŠ V zahradě, Žitavská 75 2  

30 MŠ Klíček, Žitná 89 0 

1 dítě Mníšek u Liberce 

1 dítě Šimonovice, 1 dítě Dlouhý Most, 1 dítě 

Stráž nad Nisou 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 41 0 
 

 

5.1.2 Charakteristika dětí dle věku 

Údaje jsou k termínu 30. 9., kdy se odevzdávají statistické výkazy za daný školní rok. 

P.č. Mateřská škola 
Počet dětí s 

odkladem ŠD 

Počet dětí v posledním roce před 

zahájením ŠD, 5 letí (k 30.9.) 

4 letí (k 

30.9.) 

3 letí (k 

30.9.) 

mladší 3 

let 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 10 29 22 25 1 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 8 31 29 34 11 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 12 56 48 35 13 

4 MŠ Pramínek, Březinova 5 31 20 27 8 

5 MŠ Kytička, Burianova 12 66 49 57 11 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 7 38 27 35 5 

7 MŠ Dětská 4 18 18 20 9 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 4 30 40 32 10 

9 MŠ Jizerka, Husova 2 22 13 13 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 1 36 28 30 3 

11 MŠ Jeřmanická 2 24 21 21 1 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 8 30 23 18 5 

13 MŠ Malínek, Kaplického 6 29 17 13 0 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
4 15 14 15 0 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
18 38 46 28 9 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

5 12 11 10 6 

16 MŠ Matoušova 8 17 18 4 1 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 7 61 38 24 15 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 5 22 16 24 4 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 4 25 30 17 0 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
3 15 16 14 1 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

3 13 14 16 1 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 7 31 29 24 5 

22 MŠ Stromovka 
hlavní 

pracoviště 
14 25 28 22 5 



54 
 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

4 11 10 10 1 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 2 11 13 14 4 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 5 17 18 30 20 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
3 19 14 10 3 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

1 22 21 24 4 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 4 18 22 12 4 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 3 20 23 14 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 4 11 9 24 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 5 23 29 20 0 

30 MŠ Klíček, Žitná 8 26 23 29 0 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 1 11 14 12 3 

 

5.2 Technický stav školského objektu 

Kritérium zjednodušeně zobrazuje technický stav především výukových prostor na škále: dobrý 

(A), uspokojivý (B), špatný (C). 

P.č. Mateřská škola Stav Poznámka - aktuálně podané nebo připravované projekty 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
A 

Příprava obnovy vstupních schodišť, částečně realizováno, v roce 2022 provedena 

oprava hlavního venkovního schodiště, plám zastínění pískoviště 2023, oprava 

zadních venkovních schodišť. 

2 MŠ Sluníčko, Bezová A 
Plán opravy venkovní herní plochy a dodávky a montáže nových herních prvků 

2023, příprava, PD na rekonstrukci elektro III. část. 

3 MŠ Motýlek, Broumovská A 
Udržitelnost nástavby, herních prvků a výsadeb, oprava venkovních schodišť 2023, 

oprava oplocení. 

4 MŠ Pramínek, Březinova A 

Dodávka a montáž 3 ks herních prvků 2023, 2022 - oprava střechy a maleb, oprava 

venkovního schodiště, výměna podlahových krytin, 2023 – nové herní prvky, 

výměna osvětlení. 

5 MŠ Kytička, Burianova A 

Projektová příprava na spojovací krček, nutné pro bezproblémový přechod mezi 

pavilon, možná i přístavba objektu z ITI?, 2022 - oprava kanalizace, oprava havárie 

vodoinstalace, topení, elektro, oprava maleb, 2023 výměna pružinových herních 

prvků na zahradě, výměna osvětlení. 

6 MŠ Kamarád, Dělnická A 

Realizace opravy venkovní herní plochy s nutným odvodněním, výměna části 

oplocení, oprava havárie na WC, výměna koberce, likvidace legionelly, arboristické 

práce, 2023 – VZ dodávka a montáž herních prvků – lanová pyramida + trampolína 

do země. 

7 MŠ Dětská A 
Oprava topení, WC a kanalizace, arboristické práce, čištění střechy, 2023 

arboristické práce, náhradní výsadba. 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
A 

Výměna části oplocení, oprava havárie vody, střechy, maleb, nouzového osvětlení, 

2023 – výměna vybavení – mrazicí box, sušička, pračka, lednice. 

9 MŠ Jizerka, Husova B 
Oprava maleb, okapového systému, čištění dešťové kanalizace, 2023 – VZ na PD 

rekonstrukce objektu, oprava oplocení. 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová A 

VZ na výměnu chodníků, kácení stromů, oprava vodoinstalace, výměna hydrantové 

skříně, 2023 – VZ dodávka a montáž herních prvků – oprava mlhoviště, houpačky, 

zatravňovací deska, lanová stezka, věžová sestava, zastínění pískoviště. Nutné 

připravit projekt na modernizaci elektra, nejsou výlezy na střechy, chybí žebříky. 

Nutná oprava venkovního schodiště a terasy. 

11 MŠ Jeřmanická A Běžné opravy, arboristické práce v areálu. 



55 
 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská B 

V plánu je dokončení výměny oken a oprava střechy a fasády, odvlhčení objektu, 

výměna nebo oprava oplocení, celková úprava kuchyně, 2023 – nové herní prvky na 

zahradě, oprava zdiva v 1. patře – zatéká do herny. 

13 MŠ Malínek, Kaplického A 
2022 – 2023 - realizace navýšení kapacit přístavbou objektu a kompletní 

modernizace stávajícího o objektu. 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
B 

VZ demolice stávající havarijní garáže, zpracována dokumentace na opravu pláště 

objektu, odizolování školky a kompletní modernizaci. Plán nové herní prvky. 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
A 

Výměna 2 nákladních výtahů. 2023 – nové herní prvky, oprava asfaltového povrchu 

dvora. 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

A 
Stavební úpravy pro energetické úspory, realizace 2021, 2023 – nové herní prvky, 

oprava herních prvků na zahradě, oprava 2 plynových kotlů. 

16 MŠ Matoušova B 
Modernizace a stavební úprava kotelny, nutná obnova dřevěných výplní (okna a 

dveře) dle finančních možností, rekonstrukce elektro, oprava oplocení. 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně A 
2023 - plán výměny oplocení, lanová stezka a stezka dovednosti na zahradě, oprava 

či výměna zahradních herních prvků. 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova A 
Modernizace kuchyně  - stavební úprava a dodávka gastro, 2023 – oprava 

venkovních ploch a chodníků. 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova B 
Nutno obnovit oplocení, střechu a terasu objektu, řeší se projekt na tyto práce, 

vzlínající vlhkost ve sklepě, výměna lapolu. 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
B 

Modernizace a stavební úprava kotelny, nutná obnova dřevěných výplní (okna a 

dveře), 2023 – nové herní prvky. 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

B 
Odizolování objektu a oprava 2 venkovních schodišť, nutná obnova dřevěných 

výplní (okna a dveře), 2023 nové herní prvky. 

21 MŠ Pohádka, Strakonická A 
Výměna zábradlí, běžné opravy, plán na PD - opravy přístupové cesty a výstavba 

parkoviště pro MŠ, 2023 – nové herní prvky, nový konvektomat. 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
A 

Oprava asfaltových ploch, 2023 - Modernizace hospodářského pavilonu a 

pobytového pavilonu, nový herní prvek – věžová sestava, oprava přívodu elektro. 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

B 

PD na výstavbu parkoviště před objektem;2023 – nové herní prvky, oprava 

vnitřních omítek suterénu a v podkroví, oprava branky a oplocení, oprava 

venkovních ploch a kultivace betonové plochy vedle školky. 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
A 

Oprava vnitroblokových chodníků; 2023 – oprava herních prvků na zahradě – Luna 

Progress, dovybavení kuchyně, výměna digestoře, oprava venkovního bazénu, 

výsadba dřevin, zastínění stolů a lavic na zahradě, nový herní prvek – stezka 

dovednosti. 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) A Navýšení kapacit, realizace 2020-21, 2023- nové herní prvky. 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
B 

2023 - Výměna dřevěných oken a dveří, nákup herních prvků a vyřazení dožitých, 

výměna podlahových krytin kuchyň, oprava vstupní cesty – nyní perk. 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

A 
Nejsou výlezy na střechy, chybí žebříky; 2023 – nové venkovní hřiště materiál 

EPDM, opravy dlažeb. 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská B 

Je připraven projekt na modernizaci zahrady, plánována výměna oplocení, úvaha o 

plánu navýšení kapacit – přístavba pavilonu či demolice stávajících budov a 

výstavba nové školky, oprava herních prvků, oprava dopadových ploch herních 

prvků, oprava hromosvodu, výměna venkovních dveří, výměna modulu 

elektronického zabezpečení budovy, opravy v kuchyni, výměna šatních bloků. 

27 
MŠ Pod Ještědem, U 

Školky 
B 

Plán na PD odvlhčení objektu a stavební úpravy suterénu objektu;2023 – nové herní 

prvky, výměna svítidel ve třídách, odstranění vlhkosti sborovny, výměna betonové 

plochy na zahradě, příprava PD na výměnu vody, odpadů a elektro, špatná fasáda. 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná B 

Stavební úpravy pro energetické úspory - realizace 2021, 2023 - příprava 

modernizace kuchyně, nové herní prvky, příprava PD na podkroví – SDK stropy, 

oprava přístupového chodníku a brány. 



56 
 

29 MŠ V zahradě, Žitavská A 
Oprava oplocení, plánována oprava venkovních ploch, rampy a terasy, obnova 

vybavení třídy předškoláků, obnova IT techniky. 

30 MŠ Klíček, Žitná A 

Oprava a výměna části oplocení; 2023 - dokončení výměny povrchů chodníků, 

oprava zahradních WC, výměna osvětlení, naplánovat PD rekonstrukci kuchyně, 

výměna 2 ks nákladních výtahů. 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
A 2023 – nové herní prvky. 

 

5.3 Mimorozpočtové zdroje a úspěšnost v grantech a dotacích 

Dobrý ředitel školy a jeho tým dnes nespoléhají jen na standardní financování – stát (platy učitelů 

i nepedagogického personálu), město (energie, topení, investice), rodiče (mimoškolní aktivity, 

příspěvek na potraviny u školních obědů), ale shání aktivně i další zdroje především 

prostřednictvím dotačních a grantových projektů, což dobře zaznamenávají především výroční 

zprávy škol či jejich webové stránky. Kritérium ukazuje úspěšnost v získávání takových financí za 

uzavřený školní rok jako číselný poměr podaných žádostí a podpořených projektů. 

5.3.1 Počty podaných a z toho podpořených žádostí o granty a dotace (v daném školním 

roce) 

P.č. Mateřská škola 
SML Kraj EU žadatel EU partner Nadace a jiné 

podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 MŠ Pramínek, Březinova 0 0 0 0 2 2 1 1 0 0 

5 MŠ Kytička, Burianova 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

7 MŠ Dětská 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 MŠ Jeřmanická 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

13 MŠ Malínek, Kaplického 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 MŠ Matoušova 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 0 0 0 0 1 1 3 3 0 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 
 

MŠ Pohádka, Strakonická 
 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 



57 
 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 0 0 0 0 1 1 2 2 1 1 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 0 0 1 0 0 0 0 0 3 3 

30 MŠ Klíček, Žitná 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

5.3.2 Spoluúčast rodičů (tzv. hrazené aktivity) 
Stravné, školné, zájmové kroužky (ZK), pobyty v přírodě zimní nebo letní, kulturní představení, výlety apod. Kritérium 
ukazuje orientační spoluúčast rodičů dítěte v dané mateřské škole. 

 1. Školné 

 2. Stravné/ měsíc 

 3. ZK Ø Kč/rok 

 4. Pobyty v přírodě/ rok 

 5. Příspěvek na SRPŠ – Spolek rodičů Kč/rok 

 6. Kulturní akce, výlety, exkurze a jiné aktivity (Ø Kč/rok) 
 
  

P.č

. 
Mateřská škola 

Předškoláci - děti v posledním roce před 

zahájením školní docházky 
Ostatní děti 

2. 3. 4. 5. 6. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1 
MŠ Korálek, 

Aloisina výšina 
800 1 700  0 1 500 

0 

hrazeno 

ze SRPŠ 

800 800 1 700  0 1 500 

0 

hrazeno 

ze SRPŠ 

2 
MŠ Sluníčko, 

Bezová 
1 000 0 0 0 700 723 1 000 0 0 0 500 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
800 0 0 500 0 950 800 0 0 500 0 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
720 500 0 0 800 800 720 0 0 0 400 

5 
MŠ Kytička, 

Burianova 
840 0 0 0 400 755 800 0 0 0 400 

6 
MŠ Kamarád, 

Dělnická 
800 0 0 0 800 670 800 0 0 0 400 

7 MŠ Dětská 780 0 0 0 1 195 750 720 0 0 0 854 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
860 0 0 1 500 

Hrazeno 

ze SRPŠ 
950 820 0 0 1 500 

Hrazeno 

ze SRPŠ 

9 
MŠ Jizerka, 

Husova 
940 0 0 0 500 779 880 

 
0 0 500 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
920 0 0 0 500 688 840 0 0 0 300 

11 MŠ Jeřmanická 780 0 0 0 230 700 780 0 0 0 250 



58 
 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 

7leté 

820 
0 0 0 930 602 760 0 0 0 630 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
800 0 0 0 650 800 760 0 0 0 610 

14 

MŠ Nad 

přehradou, 

Klášterní 149/16 

940/10

00 
0 0 0 400 628 940 0 0 0 400 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviš

tě 

820 0 

2 300 - 

lyžařský 

výcvik 

pro 

předškolá

ky 

600 600 718 820 0 0 600 600 

odlouče

né 

pracoviš

tě 

Husova 

991 

820 0 

2 021 - 

lyžařský 

výcvik 

pro 

předškolá

ky 

600 600 718 820 0 0 600 600 

16 MŠ Matoušova 860 0 0 0 300 498 860 0 0 0 300 

17 
MŠ Beruška, Na 

Pískovně 
860 0 0 0 510 1 000 860 0 0 0 85 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
740 0 0 0 500 681 740 0 0 0 500 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 

940-

1000 
0 0 1 500 0 968 940 0 0 1 500 0 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňo

va 

hlavní 

pracoviš

tě 

800 0 0 1 000 

9xdivadl

o/ 

405/rok/ 

dítě 

543 800 0 0 1 000 

9xdivadl

o/ 

405/rok/ 

dítě 

odlouče

né 

pracoviš

tě 

Údolní 

958/2 

800 0 0 1 000 

9xdivadl

o/ 

405/rok/ 

dítě 

543 800 0 0 1 000 

9xdivadl

o/ 

405/rok/ 

dítě 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
900 0 2 700 0 2 320 850 900 0 

2 

700 
0 1 000 

22 

MŠ 

Stromov

ka 

hlavní 

pracoviš

tě 

900 0 0 0 500 715 900 0 0 0 500 

odlouče

né 

pracoviš

tě 

Stara 

107 - 

Machní

n 

900 0 0 0 500 715 900 0 0 0 500 

23 
MŠ Rosnička, 

Školní vršek 
860 0 0 0 500 619 860 0 0 0 400 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov 

(jen MŠ) 
720 0 0 350 1 300 850 720 0 0 350 1 300 

25 

MŠ 

Čtyřlíste

k, 

Horská 

hlavní 

pracoviš

tě 

820 0 0 0 500 855 820 0 0 0 500 

odlouče

né 

pracoviš

tě 

Markov

a  

820 0 0 0 500 855 820 0 0 0 0 



59 
 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 

40 na 

den/80

0, OŠD 

42/840 

1 000 

DPČ, 

tanečk

y 

0 0 100,- Kč 492 

40 na 

den/8

00 

1 000 

DPČ, 

tanečk

y 

0 0 0 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
900 0 0 0 500 704 900 0 0 0 500 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
940 0 0 0 500 561 940 0 0 0 400 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 
1 080 

 
3 250 300 700 960 1 080 

 

3 

250 
300 700 

30 MŠ Klíček, Žitná 800 0 2 500 1 000 0 662 800 0 
250

0 
1 000 0 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská 

(jen MŠ) 
920 0 0 300 300 600 920 0 0 300 250 

Úplata za předškolní vzdělávání se stanovuje na základě § 6 vyhlášky 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

Stravné se stanovuje na základě § 5 vyhlášky 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s přílohou č. 2 Finanční limity na nákup potravin této vyhlášky. 

ZK, v rámci ŠVP by měly být nabízeny bezúplatně, ZK, které jsou nad rámec ŠVP, jsou většinou 

realizovány v rámci vedlejší hospodářské činnosti a tato činnost nesmí být ztrátová a na úkor hlavní 

činnosti školy (tj. výše poplatku za kroužek se musí rovnat minimálně nákladům na provoz kroužku). 

Spolek rodičů – uvedenou částku si stanovuje příslušný spolek dle svých stanov a nastavených 

pravidel. 

  



60 
 

6 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších 

kontrol provedených v daném školním roce 

Inspekční zprávy České školní inspekce (ČŠI) jsou dobrým zdrojem poznání silných a slabých 

stránek školy, kvality výchovně-vzdělávacího procesu, jeho zabezpečení pedagogickým sborem 

s odpovídajícími předpoklady, kvality prostředí i zázemí školy i např. toho, zda škola dodržuje 

rovné podmínky žáků pro vzdělávání z hlediska sociálních či zdravotních aspektů. ČŠI provádí 

kontroly zpravidla po šesti letech, lze tedy sledovat i míru pokroku ve všech sledovaných aspektech. 

Od roku 2015 reflektuje ČŠI ve svých zprávách program Kvalitní škola, který je pojat mnohem 

komplexněji, než tomu bylo při předchozí praxi ČŠI. Závěrečného projednávání zpráv se při 

ukončení inspekce zpravidla účastní pracovník odboru školství a sociálních věcí. 

P. č. Základní škola *) 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 

3 MŠ Motýlek, Broumovská  

4 MŠ Pramínek, Březinova 

5 MŠ Kytička, Burianova 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 

7 MŠ Dětská 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 

9 MŠ Jizerka, Husova 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 

11 MŠ Jeřmanická 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 

13 MŠ Malínek, Kaplického 

14 MŠ Nad přehradou, Klášterní 149/16 

15 MŠ Klášterní 466/4 

16 MŠ Matoušova 

17 MŠ Beruška Na Pískovně 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 

20 MŠ U Bertíka, Purkyňova 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 

22 MŠ Stromovka 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 

25 MŠ Čtyřlístek, Horská 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 

30 MŠ Klíček, Žitná 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 

*) Název školy je odkazem na úložiště inspekčních zpráv. 

 

https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7032
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7044
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7045
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7059
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7057
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7046
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7037
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=18311
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7056
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7047
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7061
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7027
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7058
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7048
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7060
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7033
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7049
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7050
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7028
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7062
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7029
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7030
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7051
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7120
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7052
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7031
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7053
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7054
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7034
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7055
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7118


61 
 

 

6.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších kontrol 

provedených v daném školním roce 

 

1 – bez nedostatků 
2 – drobné nedostatky odstraněny na místě 
3 – nedostatky zaznamenané do protokolu, ke kterým bylo nutné přijmout opatření 

P.č. Mateřská škola ČŠI Zřizovatel KÚLK Hygiena Hasiči 
Inspekce 

práce 
Jiné - kdo 

Jiné - 

hodnocení 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 0 0 0 0 0 0 
 

 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 0 2 0 0 0 0 
 

 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 0 0 1 0 0 0 
 

 

4 MŠ Pramínek, Březinova 0 0 1 0 1 0 VZP 1 

5 MŠ Kytička, Burianova 1 0 0 1 0 0 
 

 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 0 0 0 0 0 0 
 

 

7 MŠ Dětská 0 2 0 0 0 0 
 

 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 0 3 0 0 0 0 
 

 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 0 1 0 0 
 

 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 0 2 1 0 0 0 
 

 

11 MŠ Jeřmanická 0 0 0 0 0 0 
 

 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 0 0 0 0 0 0 
 

 

13 MŠ Malínek, Kaplického 0 0 0 0 0 0 
 

 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
0 0 0 0 0 0 

 
 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
3 0 2 1 0 0 VZP 1 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

3 0 2 1 0 0 VZP 1 

16 MŠ Matoušova 1 0 0 0 0 0 VZP 1 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 2 1 0 0 0 0 VZP 1 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 1 0 0 0 0 0 
  

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0 0 0 0 0 BOZP 1 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0   

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

0 0 0 0 0 0   

21 MŠ Pohádka, Strakonická 0 1 0 0 0 0   

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0   

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

0 0 0 0 0 0   

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 0 0 0 0 0 0 OSSZ 1 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 0 2 0 0 0 0   

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
1 0 0 1 0 0   

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

1 0 0 0 0 0   



62 
 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 0 2 0 1 0 0   

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 0 0 0 0 0 0   

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 0 3 0 0 0 0   

29 MŠ V zahradě, Žitavská 0 0 0 1 1 0   

30 MŠ Klíček, Žitná 0 0 0 0 0 0   

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 0 0 0 0 0 0   

 
  



63 
 

7 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 

 

7.1 Počty vážnějších výchovných problémů, které musely být v průběhu roku řešeny 

pohovory ředitele s rodiči popř. v součinnosti s OSPOD 

P.č. Mateřská škola 
Pohovory s rodiči 

Problémy řešené v součinnosti s 

OSPOD 

Počet Nejčastěji řešené problémy Počet Nejčastěji řešené problémy 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 3 Konzultace s rodiči o pokrocích dětí 0 
 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 3 
Nepodnětné domácí prostředí, skryté 

záškoláctví 
3 

Zanedbávání povinné předškolní 

docházky, péče a výchovy ze 

strany rodičů 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 0 
 

2 sociálně problematická rodina 

4 MŠ Pramínek, Březinova 2 ne 3 
pravidelný dohled a zpráva - 

docházka do školy, chování, 

5 MŠ Kytička, Burianova 4 stravování v MŠ 12 dotazníková šetření 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 5 adaptace dětí, výchovné problémy 1 rodinné problémy 

7 MŠ Dětská 0 
 

2 
plnění povinné předškolní 

docházky 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 1 
Docházka dítěte s povinnou předškolní 

docházkou 
1 

Docházka dítěte s povinnou 

předškolní docházkou 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 
 

0 
 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 2 zanedbání péče 2 zanedbání péče 

11 MŠ Jeřmanická 0 
 

0 
 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 28 
neomluvená docházka, platby, zdravotní stav 

dětí, pozdní vyzvednutí dítěte 
11 

platby, docházka, odebrání dětí 

rodičům 

13 MŠ Malínek, Kaplického 2 
Nastavení podpory ve výchově, nastavení 

podpory v součinnosti s asistentem pedagoga 
0 

 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
3 školní zralost 1 azylový dům 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
6 

pravidla střídavé péče, integrace dítěte s PAS v 

běžné třídě; 
3 

Vyžádaná zpráva o docházce 

dítěte do MŠ, podezření na 

zanedbání rodičovské péče 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

0 
 

0 
 

16 MŠ Matoušova 1 povinné předškolní vzdělávání 0 
 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 2 nefunkčnost rodiny, záchvatové ataky dítěte 1 
alkohol, drogy zákonných 

zástupců 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 2 rekonstrukce a přerušení provozu školy 0  

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0  0  

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
0  0  

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

0  0  

21 MŠ Pohádka, Strakonická 0  0  

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
6 chování dítěte, speciální péče, adaptace 3 

povinné předškolní vzdělávání 

zanedbávání péče 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

4 povinné předškolní vzdělávání, speciální péče, 1 
povinné předškolní vzdělávání, 

péče o dítě 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 0 
 

0  

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 2 Přesun dítěte do jiné třídy z důvodu 0  



64 
 

nespokojenosti s kolektivem. 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
6 OŠD 1 Rodinné zázemí 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

4 OŠD 1 Rodinné zázemí 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 6 Výchovné problémy, docházka do MŠ 0  

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 20 

Agrese dětí, nesoulad vztahů mezi rodiči, 

problémy s vyzvedáváním a předáváním dětí. 

Diagnostika dětí a informovanost rodičů. 

0  

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 0  0  

29 MŠ V zahradě, Žitavská 0  0  

30 MŠ Klíček, Žitná 0  0  

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 0  0  

 

7.2 Zápisy dětí k předškolnímu vzdělávání 

P.č. Mateřská škola 

Celkový počet přijatých žádostí do 

MŠ (započítat i ty co byly v průběhu 

školního roku 

Počet rozhodnutí o přijetí (započítat 

i ty co byly individuálně v průběhu 

roku) 

Počet rozhodnutí 

o nepřijetí 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
53 22 7 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 84 47 6 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 124 60 64 

4 MŠ Pramínek, Březinova 54 34 20 

5 MŠ Kytička, Burianova 126 68 52 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 86 42 10 

7 MŠ Dětská 58 27 11 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 63 40 7 

9 MŠ Jizerka, Husova 20 20 20 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 70 32 38 

11 MŠ Jeřmanická 60 24 9 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 64 36 12 

13 MŠ Malínek, Kaplického 50 26 15 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
65 9 6 

15 MŠ Klášterní 466/4 126 44 36 

16 MŠ Matoušova 18 18 38 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 127 61 32 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 38 20 2 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 24 24 2 

20 MŠ U Bertíka, Purkyňova 102 29 40 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 64 31 7 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
58 51 7 

odloučené 

pracoviště 

Stara 107 - 

Machnín 

16 14 2 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 26 13 10 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 60 26 21 

25 MŠ Čtyřlístek, Horská 65 33 32 



65 
 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 34 28 4 

27 
MŠ Pod Ještědem, U 

Školky 
50 21 3 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 45 26 8 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 63 31 14 

30 MŠ Klíček, Žitná 91 28 12 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
56 20 18 

 

 

 


